HSG WINZINGEN | WISSGOLDINGEN | DONZDORF E -

B m}. g
2020|2021

V.. 5 @ 'HSG

Turnverein WiRgoldingen

Winzingen
WiBgoldingen
Donzdorf




GRUSSWORT FORDERVEREIN

Liebe Vereinsangehérige,
liebe Sponsoren,
liebe Handballbegeisterte!

Ich darf Sie im Namen des Fordervereins
des Handballsports in der Handballspielge-
meinschaft e.V. herzlich zu den Spielen der
HSG WiWiDo begrulRen.

Die diesjahrige Saison 2020/2021 ist unter
dem Einfluss der weltweiten Corona-
Pandemie zu einer groRen Herausforde-
rung geworden. Die Handballwelt dreht sich
seit Monaten nicht (nur) um Teambuilding,
effiziente Trainingsmethoden, Taktiktrai-
ning und Videoanalysen. Im Fokus stehen
vielmehr, welche Hygienekonzepte eine voll-
standige Saison 2020/2021 ermdoglichen
konnten und die Sorge, dass alle Spieler in
der Mannschaft gesund bleiben. Wirde
eine Covid19-Erkrankung doch das
komplette Team Uber Wochen in der Vorbe-
reitung zurlck werfen - von moglichen
gesundheitlichen Folgen ganz zu schwei-
gen. Trotzdem gingen unsere Aktiven ihrem
Sport nach, nachdem es die gesetzliche
Lage zulieB, und trainierten mit groRem
Flei3 und hohem Ehrgeiz fir den bevorste-
henden Saisonstart. Und das ist auch gut so
- die Besonnenheit und die Ubergreifende
Risikoeinschatzung kann und darf nicht bei
Demijenigen liegen, der fur seinen Sport
Lbrennt”. Vielmehr sind wir als Funktionare
gefragt, mit dem notwendigen Augenmal}
die Verfolgung sportlicher Ziele zu ermdgli-
chen, gleichzeitig aber die Sicherheit der
Spieler im Fokus zu haben. Dieser Tage
sicherlich keine leichte Aufgabe und ich
mochte mich an dieser Stelle herzlich bei

Seite 2

Bernd Grupp

der HSG-FUhrung bedanken, die hierfur
aktuell viel wertvolle Freizeit und manchen
Abend mit der Familie opfert. Euch ein herz-
liches Vergelt”s Gott.

Durch die Beschrankungen der Zuschauer-
zahlen in den Hallen, dem Wegfall von
umsatzstarken Vereinsfesten und der (ver-
standlichen) Zurtckhaltung der konjunktu-
rell betroffenen Sponsoren wird die Saison
2020/2021 auch fur die Finanzen der
Vereine eine Besondere sein. Wir sind froh,
dasssich die HSG mitdem Fdrderverein seit
vielen Jahren finanziell solide aufgestellt hat
und wir in der Vergangenheit nie Uber
unseren Verhaltnissen ,gelebt” haben.
Deshalb konnten wir die Entscheidung
treffen, die Foérderungen der Mannschaften
weitestgehend aufrecht zu erhalten und das
Hallenheft, das Sie in den Handen halten, zu
drucken. Dabei haben wir es unseren Spon-
soringpartnern freigestellt, ob sie fur die
Anzeigen bezahlen oder nicht. Denn viele
unserer Partner wurden vom starksten Wirt-



schaftsabschwung seit dem zweiten Welt-
krieg schwer getroffen und bendétigen nun
unsere Hilfe. Darum bitten wir Sie, als
Zuschauer: Unterstitzen Sie die Sponsoren
im Hallenheft durch einen Einkauf und
entsprechende Auftragsvergaben.

Ein besonderer Dank gilt unseren Haupt-
sponsoren fur die Treue und die Untersttit-
zung in diesen schweren Zeiten. Keine
Sekunde habtihr gezogert, die fur den Spiel-
betrieb notwendigen Gelder auch fir die
schwierige Saison 2020/2021 zuzusagen.
Aufeuchisteinfach Verlass!

AbschlieBend wiinsche ich lhnen nun sport-
lich interessante Spiele und unseren Hand-
ballern eine verletzungs- und coronafreie
Saison. Allen, die mit Engagement den Hand-
ballsport in der HSG vorantreiben, mdchte
ichnoch einmal herzlich danken.

Bitte bleiben Sie alle gesund.

Mit sportlichem Gruf8

Bernd Grupp

1. Vorsitzender

Forderverein des Handballsports

in der Handballspielgemeinschaft e.V.

Wi r'l ieben Pra2|5|on... Du auc

Ausbildung bei HORAUF

Die Firma HORAUF ist ein modernes Unternehmen mit einer familidren und kollegialen Atmosphére.

Wir stellen innovative Maschinen her, die weltweit ihren Einsatz finden. Zur Produktion von Ver-
packungen aus Papier und zur Herstellung von Buch- und Ordnerdecken.

Nahere Informationen findest Du unter: www.hoerauf.com

the art of en




VORSTELLUNG - FORDERVEREIN

Florian Seckinger, Kassier Marco Rath, 2. Kassier Katja Kramer, Schriftfiihrerin

Bei Fragen und fur Anregungen stehen wir alle gerne R ¥INNS /R3]
zur Verfugung. Neue Mitglieder sind in unseren
Reihen herzlich willkommen. Unser Jahresbeitrag liegt
bei 10 €. Schickt das Anmeldeformular bitte ausgefullt
an einen vom Team oder an die Geschaftsstelle des
TV Winzingen, Heldenbergstr. 19, 73072 Donzdorf 3.

MAIHOCK 01.05.2021
RUND UM DIE TURNHALLE

N - -7 T
Seite 4



Hintere Reihe von links nach rechts: Uwe Neher, Fabian Grupp, Eberhard Schmid, Eva-
Marie Heilig, mittlere Reihe von links nach rechts: Dominik Grimm, Dieter Pasler,
vordere Reihe von links nach rechts: Bernd Grupp, Marcel Maier, Martina Kolb, Marco
Rath, Florian Seckinger, es fehlen: Katja Kramer, Sarah Helmer, Sven Mader

~

ARKO 24 GmbH « PoststraBe 37 « 73072 Donzdorf « post@arko24.de

7 7 L.
Seite 5



BEITRITTSERKLARUNG FORDERVEREIN

Glaubiger-ldentifikationsnummer DE18ZZZ00000528004

SEPA - Lastschriftmandant
Mandatsreferenz

Hiermit trete ich dem Forderverein des Handballsports der Handballspielgemeinschaft
bei, und ermachtige ihn Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen.
Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Forderverein auf mein Konto gezo-
genen Lastschriften einzuldsen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend
mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten die mit
meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Jahresbeitrag 10,00€ (seit 21.04.2006)
Der Beitrag wird im Oktober des laufenden Jahres eingezogen

Vorname, Name
StralBe, Nr.

PLZ, Ort

IBAN

BIC
Kreditinstitut

Ort, Datum

Unterschrift

Seite 6



W E|RIB|A]S]

www.werbas.com

WERBAS AG - Max-Eyth-StraBe 42 - 71088 Holzgerlingen - 07031-2117-0
info@werbas-ag.com - www.werbas.com

Seite 7




73072 Donzdorf, MozartstraBe 35

REWE

Thorsten Mdlders

Ein Einkauf bei REWE
Molders zaubert Ihnen
ein Lacheln ins Gesicht!

Fiir Sie geoffnet: Montag - Samstag von 7 bis 22 Uhr www.rewe.de

REWE

Thorsten Molders




GRUSSWORT HSG

Liebe Freunde der HSG und
des Handballsports,

zur Hallenrunde 2020/2021 und den
Spielen der HSG Winzingen/WilRgold-
ingen/Donzdorf heil3e ich Sie in unseren
Spielstatten der Lautertalhalle in Donzdorf,
der Kaiserberghalle in Wilzgoldingen sowie
der Schwarzhornhalle in Waldstetten herz-
lich Willkommen.

Die vergangenen Monate pragten uns alle
mit dem Verzicht auf gewohnte Aktivitaten,
Hobbys und den Leidenschaften, denen wir
gerne Zeit schenken. Covid 19 zwang uns
von einem Augenblick zum anderen unsere
Visionen und Ziele neu zu definieren. Privat
oder im Vereinsleben stellt sich ein Virus
zwischen die Fronten und zeigt uns, ohne zu
fragen, die Grenzen des Moglichen auf. Mit
Covid 19 mussten wir schweren Herzens
unser geplantes Pfingstcamp absagen,
worauf sich Uber 100 Jugendspieler gefreut
hatten. Ein durch die Pandemie verur-
sachter Saisonabbruch hatte zur Folge, dass
die Abschlusstabellen Uber den Rechen-
schieber ihre Platzierungen fanden. Jedoch
mussen wir lernen mit dieser Situation
umzugehen und blicken trotz erschwerten
Bedingungen optimistisch in die Zukunft.

So kann die HSG aus sportlicher Sicht der
abgelaufenen Spielzeit durchaus viel Gutes
abgewinnen. Haben wir doch im aktiven
Frauenbereich etwas Historisches erreicht,
in dem alle drei Frauenteams den Aufstieg
in die nachsthohere Spielklasse geschafft
haben. Unsere ,Dritte” tritt nun in der
Bezirksklasse an, die ,Zweite" in der Bezirks-

Volker Nagel

liga und unser Flaggschiff um Kapitanin
Lene Holzapfel kann zur Saison 20/21 in der
Verbandsliga um Punkte kdmpfen. Diese
Erfolge sind kein Zufall, betrachtet man die
Akribie, mit welcher unsere Trainerteams
ihre Schatzlinge zu besseren Handballe-
rinnen machten.

Mitviel Disziplin und Umsetzungsvermogen
seitens der Spielerinnen war das , Triple” die
logische Schlussfolgerung aus mehrjahriger
Aufbauarbeit innerhalb der Mannschaften.
Das macht uns Stolz und lasst die HSG-
Familie auch sehr optimistisch in die
Zukunft blicken. Betrachtet man zudem
noch die Altersstruktur und den Jugend-
nachwuchs, darf man gespannt sein was
uns die Zukunft noch bringt. Auch unsere
Mannermannschaften schlossen unterm
Strich erwartungsgemald ab.

Auch wenn der Gang unserer Manner 1
durch die Spielklassenreform aus der Wirt-
tembergliga in die ,neue” Verbandsliga ein

Seite 9



Martin Dreiseitel
Lautergartenstrafle 23

73072 Donzdorf

Fon 07162 929333

Mail martin.dreiseitel @wgv.de

Wehmutstropfen darstellt, so ist sich die
HSG Leitung einig, in der Verbandsliga mit
deren Lokalderbys die passende Spielklasse
eingenommen zu haben, um den Kampfum
die Platzeimvorderen Drittel anzugehen.

Das Trainerteam um Marc Neher, Florian
Buhler und Christoph Lércher, welche sich
ein weiteres Jahr bereiterklarten die sportli-
chen Geschicke zu lenken, finden eine
ausgeglichene und charakterstarke Mann-
schaftvor. Es gilt nun die PS auf den Asphalt
zu bekommen und aus ,Alten Flichsen” und
Jungen Wilden” ein funktionierendes und
erfolgreiches Gebilde zu schmieden, wel-
ches im Leistungsniveau hoffentlich bald
wieder an die Wirttembergliga ran schnup-
perndarf.

Eine der Kernaufgaben bildet unsere zweite
Herrenmannschaft, die nach einem soliden
4. Platz in der Vorsaison durchaus ihre

Seite 10

Fahigkeiten unter Beweis gestellt hat.
Nachdem Michael Géser nach vielen Jahren
als Ubungsleiter aufhérte, konnte mit Chris-
toph Karczmarczyk ein ausgebildeter
Lizenztrainer mit Erfahrung gewonnen
werden. Ihm und seinem Team stellt sich
nun die Aufgabe in den nachsten Jahren,
den Anschluss und die Durchlassigkeit zu
der 1. Mannschaft herzustellen, um Nach-
wuchsspieler an den aktiven Bereich heran-
zufuhren und die Schere zwischen den
Spielklassen moglichst klein zu halten.

Auch die 3. Herrenmannschaft beendete
die abgelaufene Saison mit einem guten 3.
Platz und wird, nachdem Benjamin Heilig
nach mehrjahriger Betreuung als Spieler-
trainer aufhorte, durch Philipp ,Osse”
Kramer, Christian Fischer, Christian Corces
und Nico Heilig vertreten. Das Team wird
mit ehemalig ,barenstarken” Handballern
und einigen Nachwuchsspielern sicherlich
ein gehoriges Wortchen mitreden, wenn es
um die Punktevergabe in der Kreisliga geht.

Nicht nur im Aktiven, sondern auch im
Jugendbereich stellt die HSG WiWiDo auch
zur Saison 20/21 zahlreiche Jugendmann-
schaften in verschiedenen Spielklassen. Die
teilweise doppelt besetzten Jugendmann-
schaften spiegeln die Euphorie und die sehr
gute Jugendarbeit unserer Jugendabteilung
mit deren Trainerteams wider. In der
Vorstandschaft der HSG WiWiDo durfen wir
mit Alexander Klaus ein weiteres Mitglied
begruRen, der uns bei der Vielzahl der
Aufgaben unterstutzt. Herzlich Willkommen
Alex und auf eine Gute und Erfolgreiche
Zeit.



Den Fans der HSG sowie den Anhanger
unserer Gaste wunsche ich viele packende,
und vor allem faire Duelle. Eure Unterstut-
zung, sowohl in unseren Heimspielen wie
auch bei Auswartsspielen, ist eine Klasse fur
sich.

Dasselbe gilt fur alle Funktionare, von den
Zeitnehmern Uber die Schiris, Physio,
Betreuer, bis zu den Hallensprecher. Auch
wenn unsere Spielstatten durch die Hygie-
nemalinahmen eingeschrankt sind, bin ich
mir sicher, auch 20/21 einige Handballfeste
feiern zu kénnen. Fur die Treue und das
Engagement mochte ich mich bereits im
Voraus recht herzlich bedanken.

Ein besonderer Dank gilt den Verwaltungen
der Stadt Donzdorf mit Herrn Burger-
meister Martin Stélzle und Waldstetten mit
Herrn BuUrgermeister Michael Rembold
sowie der Ortsvorsteherin Frau Monika
Schneider in WiBgoldingen und Herrn Orts-
vorsteher Manfred Stadtmduller in Winzing-
en fUr die stets Gute und konstruktive
Zusammenarbeit in punkto Trainingsmog-
lichkeiten, Spielstatten und Unterstitzung
unserer Vereinsarbeit.

Ebenfalls richte ich ein gro3es Dankeschén
in Richtung des Fordervereins des Handball-
sports der HSG WiWiDo, an die Hauptver-
eine des TV Winzingen, des TV Wigoldin-
gen, der TG Donzdorf und an alle Génner
und Sponsoren. Durch Eure unkomplizierte
Unterstltzung kdnnen wir die Spielgemein-
schaft in dieser Form, wie wir sie vorfinden,
auch weiterhin erfolgreich gestalten und in
die Zukunft fuhren.

All unseren Mannschaften, vom Jugend- bis
zum Aktivenbereich, winsche ich viel Erfolg
fur die bevorstehende Handballsaison,
gepaart mit etwas Fortine und mdglichst
ohne Blessuren und Verletzungen. Den
Fans viele packende und spannende Begeg-
nungen in den heimischen sowie fremden
Spielstatten. Bleibt gesund.

Mitsportlichem Gruf

Volker Nagel

Vorstandschaft der

HSG Winzingen-Wissgoldingen-Donzdorf

Seite 11



LEITUNG DER HSG
ﬁ-“_‘| «HiNENs Wids ,’A

HSG-Gremium
Vorstandschaft/Aktiver
Spielbetrieb/Finanzen etc.

Jugendleiter
Gerald Waldenmaier

Team Jugendleitung Volker Nagel
Astrid Holzapfel Matthias Rienhardt
Christof Schmid Stefan Schwarzkopf

Jurgen Vogt Alexander Klaus

Rainer Wahl Rainer Ambrosch

HSG Geschaftsstelle

Sekretariat/Verwaltung
Hallenplan Training
Administrative Unterstiitzung Jugend
Administrative Unterstutzung Aktiv
Kontakt: Nadine Neher
E-Mail: geschaeftsstelle@hsg-wiwido.de

Seite 12




FEINBACKEREI - CAFE

Uli Kehrer

Immer frische e

. Backwaren
"-F/"'%‘

il

Donzdorf Ledergasse 3
Tel. (071 62) 299 93

73072 Donzdorf - Telefon 07162/912240 - Telefax 07162/91 2244
industrievarpackungen de - info@hanh-industrieverpackungende.

7 7 L.
Seite 13



IMPRESSIONEN 2019/2020 #1

=

{ "V“;
{
)

R 5
1 ".. ] -'.‘- j“
A B B = ?H

B
oy




Seite 15




PRAZISION IN XXL

INNOVATIVE SCHWEISS- UND
KONSTRUKTIONSTECHNIK

m+ ENTWICKLUNG & KONSTRUKTION ﬁ SCHWEISSKONSTRUKTIONEN

FEINBLECHVERARBEITUNG E MECHANISCHE BEARBEITUNG

cilit

§» BRENNZUSCHNITTE E> FINISH & MONTAGE

Strassacker Metal Technologies GmbH & Co. KG

Carl-Zeiss-StraBe 12 - 73079 SiiBen ST RASSAC K E R

Telefon +49 (0) 7162 9619-0 - Telefax +49 (0) 7162 9619-80
post@strassacker-metal-tec.de - www.strassacker-metal-tec.de

QUALITAT VERBINDET

N - -7 T
Seite 16



Gropper und Gropper: Service ganz personlich!

In Donzdorfund
Geislingen sind

wir fiir Sie und Thre
Gesundheit da!

Die Markt Apotheke Schloss Apotheke Helfenstein Apotheke

73072 Donzdorf 73072 Donzdorf Gesundheitscentrum
WagnerstraBe 1 Mittelmuhlgasse 1 73312 Geislingen

SERVICE-TELEFON 07162/912340 TEL 07331/986390

OFFNUNGSZEITEN: OFFNUNGSZEITEN: OFFNUNGSZEITEN:

MO BIS FR: 8 - 19 UHR MO BIS FR: 8 - 20 UHR MO BIS FR: 8 - 19 UHR

SAMSTAG: 8 - 13 UHR SAMSTAG: 8 - 13 UHR SAMSTAG: 9 - 12 UHR
SONNTAG: 10 - 13 UHR

A

Helfenstein Apotheke

www.dr-gropper.de

DIE MARKT APOTHEKE

4

. *
»

MONJAMS® NOTZEL
HAARZAUIBER

Moérikestral3e. 7 | 73111 Lauterstein
Telefon 07332 9246045 | Mobil 0176 23578249

Seite 17



\

Jennifer Seitter Susanne Senger Carmen Clauss
Betriebsbiro Betriebsburo Serviceberaterin

Danijel Grubesa Uwe Biihler Manuel Gross
Serviceberater Serviceberater Verkaufsberater

*Stand 09.08. 2019

| 2018 Top Servicepartner Kundenzufriedenheit, Werkstatttest und Notdienst’
] von Volkswagen Nutzfahrzeuge: ,Sie gehéren zu den TOP-Betrieben in Deutschland*

www.lutz-donzdorf.de

Service

Seite 18



GRUSSWORT MANNER 1

Liebe Handballfreunde und Fans der
HSG Winzingen - Wi3goldingen -
Donzdorf,

im Namen der 1. Mannermannschaft
mochten wir alle Zuschauerinnen und
Zuschauer zu unseren Heimspielen in der
Lautertalhalle recht herzlich begrif3en. Eine
turbulente Saison 19/20 liegt hinter uns.
Durch die angekundigte Ligareform, bei der
sich Uber die Halfte der Mannschaften aus
der Wurttembergliga nach unten verab-
schieden musste, war diese Saison sowieso
schon aullergewohnlich. Spatestens nach
dem Corona-bedingten Abbruch der Saison
wurde es dann aber chaotisch. Wochen-
lange Unklarheit Uber die Fortsetzung der
Saison und den weiteren Ligaverbleib
machten eine gewdhnliche Saisonplanung
zunichte. Letztendlich kam es zu der Ent-
scheidung, dass es im gesamten Bundesge-
biet keine Absteiger geben sollte.

Da der HVW aber trotz dieser Regelung die
Ligareform durchsetzte, gehérten wir am
Ende zu den wenigen Mannschaften, die in
der neuen Saison eine Liga tiefer antreten
mussen. Trotz aller Umstande muss man
fairerweise sagen, dass auch eine sportliche
Fortsetzung der Saison hdchstwahrschein-
lich zu diesem Ergebnis gefuhrt hatte. Das
Auftreten war nicht konstant genug, umsich
mit den Spitzenmannschaften der Wuirt-
tembergliga messen zu kénnen. Die neu
gegrindete Verbandsliga stellt sich nun je
zur Halfte aus Mannschaften der bisherigen
Wurttembergliga und Aufsteigern aus der
Landesliga zusammen. Mit den Mann-
schaften aus der Wurttembergliga haben

wir uns schon in den vergangenen Jahren
stets spannende Duelle geliefert und auch
die Aufsteiger werden nicht weniger stark
erwartet. Insgesamt rechnen wir mit einer
sehr ausgeglichenen Staffel, in der Kleinig-
keiten Uber Sieg und Niederlage ent-
scheiden werden und jeder jeden schlagen
kann.

Auf diese spannenden Duelle freuen wir uns
und werden versuchen, eine moglichst gute
Rollein dieser neu gegriindeten Liga zu spie-
len. Personell gehen wir mit einem weitge-
hend unveranderten Kader in die neue
Saison. Mit Peter Schnepf, der seine Hand-
ballkarriere aufgrund koérperlicher Pro-
bleme beendet hat, gilt es einen gestan-
denen RUckraumspieler zu ersetzen, was
sicherlich keine einfache Aufgabe wird.
Ebenso verlasst uns nach einjahrigem Gast-
spiel Torhlter Mika Gmelich wieder. Mika
wechselt in die Jugendakademie der JSG
Balingen/Weilstetten und darf hier gleich-
zeitigin der zweiten Mannschaft Drittligaluft
schnuppern. Sehr bitter ist zusatzlich das
frihzeitige Karriereende von Moritz Mayer.
Leider konnte Moritz nach seinem Wechsel
zur HSG aufgrund zweier Achillessehnen-
risse kein einziges Spiel bestreiten. Wir
danken allen dreien fur Ihren Einsatz und
winschen lhnen alles Gute fir die Zukunft.

Auf Seiten der Neuzugange konnten wir mit
Niklas Burtsche und Lenny Binder zwei
Talente gewinnen, die noch in der A-Jjugend
bei Frisch Auf Goppingen bzw. TSV
Heiningen im Einsatz sind. Hierauf liegt
sicherlich auch das Hauptaugenmerk in
Ihrem letzten Jugendspieljahr. Wir hoffen

Seite 19



dennoch, dass Sie schon erste Impulse im
aktiven Bereich setzen kénnen und sich
schnell an die neue Umgebung gewdhnen.
Daneben gibt es mitJan-Eric Abraham, Maxi-
milian Wahl und Justin Frey auch einige
Talente in der eigenen A-Jugend, die wir
immer wieder ins Training und bei Bedarf
auch in die Spiele mit einbauen wollen.
Insgesamt kdnnen wir somit auf einen
eingespielten Kader vertrauen, an den wir
hoffnungsvolle Talente fir die nachsten
Jahre heranfihren mochten.

Die Mannschaft zeigte schon wahrend der
Vorbereitung grofen Einsatz und ist stets
gewillt, sich weiter zu entwickeln. Dies zu
férdern und neben den handballerischen
Fertigkeiten auch den Spall und Zusam-
menhalt innerhalb der Mannschaft nicht zu
vernachlassigen, sehen wir Trainer als
unsere Hauptaufgabe. Bleibt zu hoffen,
dass die neue Saison trotz allen Corona-

Einschrankungen halbwegs geordnet ab-
laufen kann und wir friher oder spater
wieder Handballabende in gewohnter Form
genielBenkénnen.

Schon jetzt moéchten wir uns bei allen
Verantwortlichen, Betreuern, Helfern und
Sponsoren bedanken, ohne die der Hand-
ballsport bei der HSG nicht moglich ware.
Wir als Mannschaft werden alles daran
setzen, um dies mit spannenden, attrak-
tiven Spielen zurtick zu zahlen. Tragen auch
Sie liebe Zuschauerinnen und Zuschauer
wieder ihren Teil dazu bei und unterstitzen
Sie die Mannschaft in gewohnter Form, als
Einheit sind wir stark und vieles ist méglich.

Marc Neher,

Florian Biihler,

Christoph Lorcher
Trainer-Team 1.Mannschaft

Sachverstandige und beratende Ingenieure mit Schwerpunkt

Bauleitplanung - Stadtebau - Vermessung - Geologie - Hydrogeologie
Altlasten - Abwasser - Kanalsanierung - StralRenbau - Briickenbau
Bauwerkspriifung - Hochwasserschutz - Wasserbau - Wasserversorgung

N - -7 T
Seite 20

SIGE-Koordination - Umweltschutz

73072 Donzdorf - Hermann-Schwarz-StraRe 8 - Tel. 07162 / 910 13-0

E-mail: info@vtg-straub.de - www.vtg-straub.de



%

alist
Ihﬁff’ e g

RINK

BEDACHUNGEN

Steildach | Abdichtungen Photovoltaik | Selartechnik

Flachdach Dachumdeckung Der Strom der aus der | Die Dachsparkasse
Sonne kommt

Grindach | Balkonsanierung

Dr. Frey-Stralle 3373072 Donzdorf * A.Rink-Bedachungen@t-online.de
S07162/9294 24 - 29269  www.rink-bedachungen.de

7 7 L.
Seite 21



MANNER 1

STRASSACKER

Hintere Reihe: Trainer Marc Neher, Co-Trainer Florian Buhler, Betreuer Christian Corces,
Betreuer Dennis Helmer, TW-Trainer Christoph Lércher, Betreuer Dennis Diwald,
mittlere Reihe: Niklas Burtsche, Fabian Schneider, Michael Regent, Karl Matthias Muller,
Lenny Binder, Felix Daumling, Janik Baur, vordere Reihe: Fabian Thrun, Andreas
Pfeilmeier, Marius Wirtl, Marius Baur, Paul Birgermeister, Bastian Ambrosch, Yannik
Haas, es fehlen: Jonas Bruhl, Timo Dangelmaier, Michael Hommel, Jan-Eric Abraham,
Maxi Wahl, Justin Frey, Nico Heilig

SCHMID

August Schmid GmbH & Co.
DaimlerstraBe 17

73072 Donzdorf

Tel. (0 71 62) 92 88-0

Fax (0 71 62) 92 88 60

E-Mail:
info @ schmid-donzdorf.de
www.schmid-donzdorf.de

N - -7 T
Seite 22



Tag, Datum
17.10.2020
31.10.2020
07.11.2020
14.11.2020
21.11.2020
28.11.2020
05.12.2020
12.12.2020
09.01.2021
16.01.2021
23.01.2021
30.01.2021
06.02.2021
20.02.2021
07.03.2021
13.03.2021
20.03.2021
27.03.2021
10.04.2021
17.04.2021
24.04.2021
01.05.2021
08.05.2021
15.05.2021

Zeit

19:30
20:00
17:10
20:30
19:30
20:30
19:30
20:00
19:30
19:30
20:00
20:00
17:10
20:30
17:00
19:30
19:30
19:30
20:15
19:30
20:20
19:30
17:10
19:30

Heim

HSG Wi/Wi/Do
SG Hegensberg-Liebersbr.
HSG Wi/Wi/Do
TV Gerhausen 1900
HSG Wi/Wi/Do
TV Reichenbach
HSG Wi/Wi/Do
VfL Kirchheim
HSG Wi/Wi/Do
HSG Wi/Wi/Do
MTG Wangen
TV Steinheim/A.
HSG Wi/Wi/Do
HSG Ostfildern
TSV Kdngen
HSG Wi/Wi/Do
TV Altenstadt
HSG Wi/Wi/Do
TSV Denkendorf
HSG Wi/Wi/Do
TEAM Esslingen
SC Véhringen
HSG Wi/Wi/Do
HSG Wi/Wi/Do

Gast

HSG Ostfildern
HSG Wi/Wi/Do
TSV Kéngen
HSG Wi/Wi/Do
TV Altenstadt
HSG Wi/Wi/Do
TSV Denkendorf
HSG Wi/Wi/Do
TEAM Esslingen
SC Véhringen
HSG Wi/Wi/Do
HSG Wi/Wi/Do
SG Hegensberg-Liebersbr.
HSG Wi/Wi/Do
HSG Wi/Wi/Do
TV Gerhausen 1900
HSG Wi/Wi/Do
TV Reichenbach
HSG Wi/Wi/Do
VfL Kirchheim
HSG Wi/Wi/Do
HSG Wi/Wi/Do
MTG Wangen
TV Steinheim/A.

Seite 23



VORSTELLUNG

Seite 24

S Thorsten Molders

Thorsten Molders

FT-=1 Thorsten Molders

=

Vorname, Nachname:

Spitzname:
Geburtsdatum:
Beruf:

Position:
Trikotnummer:
Ritual vor dem Spiel:
bisherige Vereine:
Saisonziel:
Handballausgleich:

Vorname, Nachname:

Spitzname:
Geburtsdatum:
Beruf:

Position:
Trikotnummer:
Ritual vor dem Spiel:
bisherige Vereine:
Saisonziel:
Handballausgleich:

Vorname, Nachname:

Spitzname:
Geburtsdatum:
Beruf:

Position:
Trikotnummer:
Ritual vor dem Spiel:
bisherige Vereine:

Saisonziel:
Handballausgleich:

Vorname, Nachname:

Spitzname:
Geburtsdatum:
Beruf:

Position:
Trikothnummer:
Ritual vor dem Spiel:

bisherige Vereine:
Saisonziel:

Handballausgleich:

Marc Neher
Giovane
22.02.1981

Dipl. Betriebswirt
Trainer

TV Winzingen, SG Lauter
attraktiver Handball mit vielen Punkten
Familie, Sport, Angeln

Florian Biihler

Flo

21.01.1986

Projektleiter

Trainerbank

frischer Kaugummi

immer HSG

unter die ersten 5

Familie, Wandern, Wintersport

Christoph Lércher

Mogge

28.12.1971
Arbeitsvorbereitung/Disposition
Torwarttrainer

unbekannt

noch nie gehabt

TV Nenningen, SG Lauterstein,
TG Donzdorf, SG Lauter
Reibungsloser Saisonverlauf
Skifahren

Dennis, Diwald

DZ

27.08.1994

Aftersales-/Servicemanager

Betreuer / Hallensprecher / Zeitnehmer
Beim Fitsche Sprudel firs Team und
Bier fiir mich besorgen

Die Mannschaft unterstiitzen, um dann
Unmégliches méglich zu machen

ich verstehe die Frage nicht



Vorname, Nachname:

Spitzname:
Geburtsdatum:
Beruf:

Position:
Trikothummer:
Ritual vor dem Spiel:
bisherige Vereine:

Saisonziel:
Handballausgleich:

Vorname, Nachname:

Spitzname:
Geburtsdatum:
Beruf:

Position:
Trikothnummer:
Ritual vor dem Spiel:

bisherige Vereine:
Saisonziel:
Handballausgleich:

Elektrotechnik | Hausgerate | Kundendienst

Dennis Helmer

16.01.1983
Produktionsleiter
Rund ums Team

TV WiBgoldingen, TS Géppingen,

TV Winzingen

eine sorgenfreie Runde

Radfahren, alles mégliche in den Bergen

Christian Corces

Corces

11.08.1987

T/Z-Verkaufer

Betreuer

Bei M3 das was passt

Alle Kneipen abklappern und die Spieler
heim schicken

TV WiBgoldingen

Alle Spieler glucklich machen

die Kneipen die mir die Spieler zeigen

WWW. elektro-kaisser.de

Seite 25



Seite 26

| Thorsten Molders

.

Thorsten Molders

Thorsten Molders

Vorname, Nachname
Spitzname
Geburtsdatum

Beruf

Position
Trikotnummer

Ritual vor dem Spiel
bisherige Vereine
Saisonziel
Handballausgleich

Vorname, Nachname:

Spitzname:
Geburtsdatum:
Beruf:

Position:
Trikotnummer:
Ritual vor dem Spiel:
bisherige Vereine:

Saisonziel:
Handballausgleich:

Vorname, Nachname:

Spitzname:
Geburtsdatum:
Beruf:

Position:
Trikotnummer:
Ritual vor dem Spiel:
bisherige Vereine:
Saisonziel:
Handballausgleich:

Vorname, Nachname:

Spitzname:
Geburtsdatum:
Beruf:

Position:
Trikotnummer:
Ritual vor dem Spiel:
bisherige Vereine:
Saisonziel:
Handballausgleich:

Paul Biirgermeister

02.02.1991
Krankenkassenbetriebswirt
Tor

15

TV WiRgoldingen, SG Lauter
Vorderes Drittel
Reisen, Golfen

Marius Baur
Mari
31.07.1998
StraBenwadrter
Torwart

32

TSB Schwab. Gmiind, SG LTB,
TV Treffelhausen
Unter den ersten 10

Marius Wirtl
Lobo

22.10.1991
Prozessmanager
™™

16

TV Winzingen
erstes Tabellendrittel
Familie & Freunde, Golf

Fabian Schneider

Fabi

21.10.1995
Programmierer
Rickraum

23

Musik

TV WiBgoldingen

Oben Mitspielen

Netflix, Schlafen, Kochen



zuschnitte

Halle PLZ ort Straf3e

Sporthalle R6merstral3e 73732 Esslingen RémerstralBe 11
Dieter-Baumann-Sporthalle 89143 Blaubeuren Dodelweg 18
Bruhlhalle 73262 Reichenbach KarlstralRe
Walter-Jacob-Halle 73230 Kirchheim/Teck Jesinger Halde 1
Argenhalle 88239 Wangen/A. Aumuhleweg 19
Wentalhalle 89555 Steinheim/Albuch Jahnstral3e 7
Sporthalle 73760 Ostfildern-Ruit Justinus-Kerner-Weg 44
Sporthalle bei der Burgschule 73257 Koéngen Burgweg
Michelberghalle 73312 Geislingen/Steige Staubstral3e 50
Sporthalle 73770 Denkendorf Lenaustrale 3
Schelztor-Sporthalle 73728 Esslingen SchelztorstralRe 4
Sporthalle Sportpark 89269 Vohringen Sportparkstral3e

EF T T

Seite 27



INER HAND

LOGOENTWICKLUNG

ERATUNG

HUREN VISITENKARTEN

OGRAFIE

PRODUKTE PORTRAITS

DESIGN

RNETSEITEN WERBUNG

DRUCK

PLAKATE PLANEN

WERBEAGENTUR & DRUCKEREI

Karl-Frasch-StraBe 10 Werbung & Druck  www.dg-media.com
PPPPPPPPPPP 73037 Goppingen Fotografie www.danielgimmer.de

Seite 28



Thorsten Molders

Thorsten Molders

Thorsten Molders

Thorsten Molders

Vorname, Nachname:

Spitzname:
Geburtsdatum:
Beruf:

Position:
Trikothummer:
Ritual vor dem Spiel:

bisherige Vereine:
Saisonziel:
Handballausgleich:

Vorname, Nachname:

Spitzname:
Geburtsdatum:
Beruf:

Position:
Trikotnummer:
Ritual vor dem Spiel:
bisherige Vereine:
Saisonziel:
Handballausgleich:

Vorname, Nachname:

Spitzname:
Geburtsdatum:
Beruf:

Position:
Trikotnummer:
Ritual vor dem Spiel:

bisherige Vereine:
Saisonziel:
Handballausgleich:

Vorname, Nachname:

Spitzname:
Geburtsdatum:
Beruf:

Position:
Trikothummer:
Ritual vor dem Spiel:
bisherige Vereine:
Saisonziel:
Handballausgleich:

Yannik Haas

08.10.1998

Schiiler (Bautechniker und

Zimmerermeister)
Rickraum
2

Zuerst den linken und danach den
rechten Socken und Schuh anziehen

SG Hofen/Huttlingen

Vorne ein Wortchen mitreden

Familie, Freundin, Freunde

Niklas Burtsche
Burtschmeier
27.03.2002
FS)-ler
LinksauBen

36

2 Spriinge mit angezogenen Knien
SG LTB, Frisch Auf Goppingen

Top 5 Platzierung
Joggen

Janik Baur

Feidle

15.08.1996

KFZ- Mechatroniker
Rechts/ LinksauRen
5

erst ne Cola beim Fitsche und

mein Ball entharzen

So oft kicken wie es nur geht (Siegeskick)

was ist das ?

Felix Daumling
Flasey
21.04.1996

Projektleiter Ingenieurbiiro

RM
27
als letzter einlaufen

SG Kuchen/Gingen, Frisch Auf Géppingen

Oben mitspielen
Freunde & Familie

7 7 L.
Seite 29



Vorname, Nachname: Fabian Thrun

Spitzname: Gucci

Geburtsdatum: 04.03.1994

Beruf: Angehender Lehrer

Position: LA

Trikotnummer: 33

Ritual vor dem Spiel: ~ Kaffchen trinken

bisherige Vereine: SG Lauter, SG Lauterstein, HSG WiWiDo
Saisonziel: Top 3

Handballausgleich: Ohh, da gibt's so Einiges

Thorsten Molders

Vorname, Nachname: Andreas Pfeilmeier

Spitzname: Pfeile

Geburtsdatum: 04.08.1987

Beruf: Prozessingenieur

Position: RA

Trikotnummer: 14

Ritual vor dem Spiel:  Rockmusik

bisherige Vereine: SG Hofen / Hittlingen

Saisonziel: Alle Spiele bestreiten und
wenn moéglich gewinnen

Handballausgleich: Laufen, Skifahren, Rennrad

Thorsten Molders

Vorname, Nachname: Karl Matthias Muller

Spitzname: Karle

Geburtsdatum: 19.03.1990

Beruf: Landwirtschaftsmeister
Position: Kreislaufer

Trikotnummer: 10

Ritual vor dem Spiel:  bin nicht aberglaubisch
bisherige Vereine: TV Schlat

Saisonziel: so weit oben wie maglich!!!
Handballausgleich: Handball ist mein Ausgleich

Thorsten Molders

Vorname, Nachname: Michael Regent

Spitzname: Reggi

Geburtsdatum: 16.10.1991

Beruf: Werkzeugmechaniker
Position: Kreis

Trikotnummer: 8

Ritual vor dem Spiel:  Spinatnudeln essen
bisherige Vereine: HT Uhingen/Holzhausen
Saisonziel: Aufstieg
Handballausgleich: Angeln, Quad fahren

Thorsten Molders

N - -7 T
Seite 30



Vorname, Nachname: Bastian Ambrosch

Spitzname: Basti

Geburtsdatum: 04.07.1992

Beruf: staatlich gepriifter Techniker
Position: LA, RA

Trikotnummer: 6

Ritual vor dem Spiel:

bisherige Vereine: SG-Lauter, TSV Bartenbach
Saisonziel: vorderes Tabellendrittel
Handballausgleich: Golfen, Kochen

WE

Thorsten Molders

Vorname, Nachname: Timo Dangelmaier

Spitzname: Dange

Geburtsdatum: 02.12.92

Beruf: Entwicklungsingenieur

Position: LA, RM

Trikotnummer: 1

Ritual vor dem Spiel:  Ball putzen

bisherige Vereine: TV WiBgoldingen

Saisonziel: Vorne mitspielen
Handballausgleich: Biken, Skifahren & Party machen :)

Wir
entwickeln
uns .

Seit (iber 50 Jahren

 ehmia

Tel. 07162 - 91 28 80 | MozartstraBe 33 | 73072 Donzdorf Www.ford-schmid.de

7 7 L.
Seite 31



Thorsten Molders

Thorsten Molders

Thorsten Molders

Vorname, Nachname:

Spitzname:
Geburtsdatum:
Beruf:

Position:
Trikotnummer:
Ritual vor dem Spiel:
bisherige Vereine:
Saisonziel:

Handballausgleich:

Vorname, Nachname:

Spitzname:
Geburtsdatum:
Beruf:

Position:
Trikothummer:
Ritual vor dem Spiel:
bisherige Vereine:
Saisonziel:
Handballausgleich:

Vorname, Nachname:

Spitzname:
Geburtsdatum:
Beruf:

Position:
Trikotnummer:
Ritual vor dem Spiel:
bisherige Vereine:
Saisonziel:
Handballausgleich:

Lenny Binder

05.07.2002

Kfz-Mechatroniker

Riickraum links, Rliickraum rechts
57

Musik horen, Handgelenk tapen
TSV Heiningen, TSV Weilheim
Oberes Tabellendrittel,
spielerische Weiterentwicklung
Motorrad fahren

Jonas Briihl

Schulz

01.10.1992

Schreiner

Abwehr

77

keins

nur die HSG

nach oben keine Grenzen
Planung Umsetzung Eigenheim

Michael Hommel
Hommel

26.05.1992

Software Entwickler

RR

7

Spaziergang mit Musik
TSV SiiBen, SG Lauter
vorderes Tabellendrittel
See, Radfahren, Jetski



GRUSSWORT MANNER 2

Liebe Handballfreunde und Fans
der 2. Mdnnermannschaft,

die 2. Mannermannschaft der HSG WiWiDo
freut sich auf die Saison 20/21, die wohl eine
ganzbesondere Saison werden wird.

Nach dem vorzeitigen Abbruch der Saison
19/20 und dem 4. Platz, verabschiedet sich
Trainer Michael Goéser. Ihm gebuhrt groR3er
Dank fur die hervorragende Arbeit Uber die
gesamte Amtszeit, in welcher er die Mann-
schaft spielerisch und menschlich weiter-
entwickelt hat.

Die Schwierigkeit einer zweiten Mannschaft
besteht darin, jungen Spielern eine Platt-
form und erfahrenen Spielern die Freude
und den Ehrgeiz fur Siege zu geben.

Die Mannschafthat sich zum Ziel gesetzt mit
einer starken Kameradschaft weiter Oben
anzugreifen. Einige erfahrene Spieler haben
die Mannschaft verlassen und wurden
durch Spieler der letztjahrigen A- jugend
ersetzt. Mit unserer Mischung aus erfah-
renen und jungen Spielern wollen wir Stabi-
litat in die Abwehr bringen und einfache
Torewerfen.

Wir winschen lhnen, den Gegnern und uns
spannende Kampfe und verletzungsfreie
Spiele.

Die zweite Médnnermannschaft
der HSG Wi/Wi/Do

o
SCHIMME]*
S‘Ci\émm%l;l

¢ 0800 / 820 08¢

chimmelterminag,,. com

W\N‘N .S

Egin starker Partner

Hauptstr.111 DONZDORF & 07162-29500
www.stuckateur-hofele.de

. ynd
@ Mﬂ'e';t“(kﬂteﬂr

HOFELE

Altbaurenovierung - Innen + AuBenputz

7 7 L.
Seite 33



MANNER 2

Hintere Reihe: Trainer Christoph Kaczmarczyk, Sven Hofele, Jonas Stiutz, Sebastian Barth,
Sven Fischer, Sven Mader, Thomas Dangelmaier, vordere Reihe: Dennis Diwald,
Dominik Gold, Johannes Hofele, Kevin Krumpschmied, Timo Schmid, Patrick Knab,
Christian Schmid, es fehlen: Trainer Heiko Binder, Teo Mangold-Riedling, Michael
Kowatzki, Christian Dressler, Danilo Weber, Felix Bader, Yunus Tahan, Yannick Werner,

Paddy Hess, Max Matula, Betreuer Jan-Uwe Haag

L

SUSSEDJ

wir@Qpsport

N - -7 T
Seite 34



Datum

Datum

24.10.2020
07.11.2020
15.11.2020
21.11.2020
28.11.2020
05.12.2020
12.12.2020
09.01.2021
16.01.2021
23.01.2021
30.01.2021
27.02.2021
07.03.2021
13.03.2021
20.03.2021
27.03.2021
10.04.2021
17.04.2021
25.04.2021
02.05.2021
08.05.2021
15.05.2021

Zeit

Zeit

17:30
14:50
18:00
17:10
17:00
14:50
19:30
14:50
17:10
19:30
20:00
19:30
18:00
14:50
19:00
17:10
20:00
14:50
18:00
13:00
14:50
17:10

Heim

Heim

TSV Heiningen 1892 3
HSG Wi/Wi/Do 2

HSG Wangen/Bortlingen
HSG Wi/Wi/Do 2

TSB Schwabisch Gmund 2
HSG Wi/Wi/Do 2

TSV SuBen

HSG Wi/Wi/Do 2

HSG Wi/Wi/Do 2

SG Hofen/Huttlingen 2
Aalener Sportallianz

HSG Wi/Wi/Do 2

HSG Oberkochen/Kénigs. 2
HSG Wi/Wi/Do 2

TSG Eislingen

HSG Wi/Wi/Do 2

TSG Giengen/Br. 1861
HSG Wi/Wi/Do 2

HSG Bargau/Bettringen 2
SG Lauterstein 3

HSG Wi/Wi/Do 2

HSG Wi/Wi/Do 2

Gast

Gast

HSG Wi/Wi/Do 2

HSG Oberkochen/Koénigs. 2
HSG Wi/Wi/Do 2

TSG Eislingen

HSG Wi/Wi/Do 2

TSG Giengen/Br. 1861
HSG Wi/Wi/Do 2

HSG Bargau/Bettringen 2
SG Lauterstein 3

HSG Wi/Wi/Do 2

HSG Wi/Wi/Do 2

TSV Heiningen 1892 3
HSG Wi/Wi/Do 2

HSG Wangen/Bortlingen
HSG Wi/Wi/Do 2

TSB Schwabisch Gmind 2
HSG Wi/Wi/Do 2

TSV SuBen

HSG Wi/Wi/Do 2

HSG Wi/Wi/Do 2

SG Hofen/Huttlingen 2

Aalener Sportallianz

Seite 35



SCHMID,/ PARTNER

We DO IT BE FTER
L o

AMARBEITSPLATZ IMRECHENZENTRUM SYSTEMLOSUNGEN SOFTWARE

Informationstechnologie ist unsere KOMPETENZ.
Das Streben nach Verbesserungen ist unser ANTRIEB.
Die beste Lésung zu finden ist unser ANSPRUCH.

Seit fast 25 Jahren arbeiten wir nach diesem Motto.
Genau dafiir schatzen uns unsere Kunden.
WE DO IT BETTER - gerne auch fiir lhr Unternehmen.

Schmid & Partner IT-Gruppe - Postweg 13 - 73084 Salach - Telefon +49 7162 93060-0 - www.sp-online.de

Seite 36




GRUSSWORT MANNER 3

Liebe Handballfreunde,

nachdem wir die vergangene Saison, aus
sportlicher Sicht, auRerst zufrieden-
stellend als Drittplatzierter beenden konn-
ten, stehen die Vorzeichen fiur die
kommende Runde in doppelter Hinsicht
unter besonderen Vorzeichen.

Zum einen hat der Corona-bedingte , Lock-
down” bekanntlich auch nicht vor dem
Handballsport Halt gemacht und somit
haben wir im wohlverstandenen Interesse
der Gesundheit unserer Spieler die
Entscheidung getroffen, erst zu einem
verhaltnismaRig spaten Zeitpunkt mit
unserer Saisonvorbereitung zu starten.
Dies erfordert somit eine moglichst fokus-
sierte Trainingsleistung aller Beteiligten,
um die entsprechenden Spielinhalte zum
Zeitpunkt des moglichen Saisonstarts
abrufenzukénnen.

Zum anderen haben wir uns in dieser
besonderen Situation auch Gedanken
gemacht, in welche Richtung sich die M3
nach der Corona-Zwangspause entwickeln
soll. Im Ergebnis wurde der Entschluss
gefasst, die jetzige Situation moglichst
positiv zu gestalten und einen Umbruch im
Team zuvollziehen.

Das Mannschaftsgefiige der M3 war in den
vergangenen Jahren davon gepragt, dass
ein nicht unerheblicher Anteil der Mann-
schaft im vorangeschrittenen Handballer-
alter war und viel handballerische Erfah-
rung zur Verfugung stellen konnte. Mit
Ende der letzten Spielzeit haben viele lang-
jahrige und verdiente Spieler der HSG
Wi/Wi/Do, wie bspw. Benjamin Heilig und
Lasse Roesler, ihren Ruckzug aus dem
aktiven Geschehenverkuindet.

Nun mochten wir die anstehende Runde
dazu nutzen, den Fokus auf unsere
jungeren Spieler zu legen und diesen Spie-
lern ermdglichen, ein moglichst hohes
Mald an Spielpraxis zu sammeln. Die
Weiterentwicklung unserer jingeren
Akteure stellen wir fur die kommende
Runde somit vor den maximalen sportli-
chen Erfolg. Selbstverstandlich werden die
noch mitwirkenden, altgediegenen Spieler
far die Umsetzung dieses Ziels bendtigt
und aufgrund der weiterhin gegebenen
Homogenitatinnerhalb des Teams sind wir
guter Dinge, dass wir mit diesem Schnitt
positive Akzente fur die Weiterentwicklung
der M3 setzenwerden.

Trainerteam der 3. Mannschaft

Seite 37



MANNER 3

Hintere Reihe: Philipp Kramer, Raphael Nagel, Matthias Scheel, Max Matula, Christian
Corces, Axel Wittlinger, Christian Fischer, vordere Reihe: Danilo Weber, Maximilian
Jentsch, Christian Dressler, Maximilian Grimm, Silas Vater, Lukas Kindlein, Marc Ziller,
es fehlen: Nico Heilig, Daniel Buhler, Philipp Scheel, Bjorn Guter, Dennis Helmer, Tobias
Talatschek

Seite 38



Datum

10.10.2020
14.11.2020
22.11.2020
28.11.2020
13.12.2020
10.01.2021
17.01.2021
23.01.2021
06.02.2021
13.03.2021
20.03.2021
27.03.2021
17.04.2021
25.04.2021
09.05.2021
15.05.2021

Zeit Heim Gast

15:45 TSV Bartenbach 2 HSG Wi/Wi/Do 3
17:30 TV Treffelhausen 2 HSG Wi/Wi/Do 3
17:30 HSG Wi/Wi/Do 3 TV Altenstadt 3
17:45 TV Jahn GOppingen 2 HSG Wi/Wi/Do 3
17:00 TV Rechberghausen HSG Wi/Wi/Do 3
15:40 HSG Wi/Wi/Do 3 TV Schlat

18:00 HSG Wi/Wi/Do 3 MSG DJK Goppingen/TV H.
17:00 SG Kuchen-Gingen 2 HSG Wi/Wi/Do 3
10:10 HSG Wi/Wi/Do 3 TSV Bartenbach 2
12:30 HSG Wi/Wi/Do 3 TV Treffelhausen 2
14:30 TV Altenstadt 3 HSG Wi/Wi/Do 3
12:30 HSG Wi/Wi/Do 3 TV Jahn Goppingen 2
10:10 HSG Wi/Wi/Do 3 TV Rechberghausen
17:00 TV Schlat HSG Wi/Wi/Do 3
15:40 HSG Wi/Wi/Do 3 SG Kuchen-Gingen 2
12:45 MSG DJK Goppingen/TV H.  HSG Wi/Wi/Do 3

etiketten+druck

eisele-donzdorf

Qualitét - Zuverlassigkeit - Flexibilitat

Etiketten+Druck Gerhard Eisele GmbH - OschstraBe 31 - 73072 Donzdorf
Telefon: 071 62/94 74 110 - Telefax: 071 62/94 74 129

E-Mail: info@ed-etiketten.de - www.ed-etiketten.de

7 7 L.
Seite 39



GRUSSWORT FRAUEN 1

Liebe Handballfans,

wir begrtiBen alle Handballfreunde der
HSG Winzingen/WilRgoldingen/Donzdorf
und naturlich allen voran die Fans unserer
ersten Frauenmannschaft. Mit einer erfolg-
reichen Landesligasaison 2019/2020 und
dem daraus resultierenden Aufstieg in die
Verbandsliga haben wir unsere Wuinsche
und Ziele zu hundert Prozent erfullt.
Bedingt durch den vorzeitigen Saisonab-
bruch erreichtenwirin der Endabrechnung
den dritten Platz, der zum Aufstieg in die
neu eingefuhrte Verbandsliga berechtigt.

Gemessen am Saisonverlauf, in welchem
wir uns immer unter den ersten drei Mann-
schaften befanden, kann man beruhigtvon
einem verdienten Aufstieg sprechen. Mit
diesem Erfolg und der daraus entstan-
denen Euphorie wollen wir in die neue
Verbandsligasaison starten und freuen uns
auf dieses Abenteuer. Da das Starterfeld in
der neu formierten Liga fur uns fremd ist,
werden wir alles daran setzen, uns voll auf
unsere Starken und unser Kénnen zu
konzentrieren und diese weiter auszu-

Seite 40

Einmalige Lage - einmalige Weine

- r»-@l-i‘éNhoF

Getrédnke Rolf Kottmann
73113 Ottenbach ¢ Kirchbuhlstrasse 18
Tel.: 07165/10 73 « Fax: 07165 14 39

bauen. Die Mannschaft bleibt zum Grof3teil
die Gleiche, nur Maren Paluszkiewicz wird
sich der dritten Mannschaft anschlieRen.
Wir bedanken uns fir ihren Einsatz und
wulnschen ihr bei den Frauen drei eine
schone Zeit.

Als Neuzugang begrifen wir Anna-Maria
Haberle. Die flexible Ruckraumspielerin
wechselt von den Damen der HSG
Bargau/Bettringen wieder zurlck zur HSG.
Mit ihrer Wurfkraft und ihrem Durchset-
zungsvermogen bekommen wir noch mehr
Variabilitat ins Spiel. Isa Munser kommt
nach langer Verletzung wieder zurtck und
mochte sich mit vollem Elan wieder an ihre
alte Form heran tasten. Die Vorbereitung
zeigt, dass sie aufeinem sehr guten Wegiist.

Da sich bei unserer zweiten Mannschaft
der Aufstieg in die Bezirksliga feiern lieR3,
haben wir einen sehr guten Unterbau und
mit einigen Spielerinnen aus der A-Jugend
ist groBes Potenzial vorhanden, was uns
sehr positivin die Zukunft blicken l&sst. Seit
Anfang Juli lauft die Vorbereitung auf das
Erlebnis Verbandsliga in vollen Zigen. Im




Vordergrund stehen die Ballsicherheit und
das Tempospiel aus einer starken Abwehr-
formation. In diesem Bereich werden wir
alles daran setzen uns zu verbessern, um
uns in der hoheren Liga zu etablieren und
schnellstmoglich einen gesicherten Platz
zu ergattern.

Wir bedanken uns bei allen Sponsoren und
Unterstutzern des ganzen Vereins, speziell
der ersten Frauenmannschaft. Wir freuen
uns auf spannende Spiele, volle Hallen und
moglichst viele tolle gemeinsame Stunden
mit Euch.

Euer Trainerteam
Tala und Paddy
Trainer 1. Mannschaft

ekt g
- Magm oder Steigungen hlsztt '
;ﬁdgl;ﬂe aysfnrderung gewachsen

Seite 41



FRAUEN 1

Hintere Reihe: Trainer Patrick Schmid, Ann-Kathrin Geiger, Annemarie Kasser, Anna-
Maria Haberle, Magdalene Holzapfel, Alina Wiedenmeyer, Annamaria Holzapfel, Carina
KaiRer, Isa Munser, Trainer Tobias Talatschek, vordere Reihe: Sabrina Krempien, Selina
Essl, Lisa Hofele, Lisa Ziller, Ramona Bayer, Julia Drexler, Selina Rieger, Tamara Irtenkauf,
Verena Hollnaicher

DJ| /«uraesn

U-PARTIES - OLDIE NIGHTS - HOCHZEITEN - GEBURTSTAGE

IHR DJ FUR ALLE PARTIES

MOBIL 0172 7198715
INFO@DJJUERGEN.INFO - WWW.DJJUERGEN.INFO

N - -7 T
Seite 42



Datum Zeit Heim Gast

11.10.2020  15:00 SC Lehr HSG Wi/Wi/Do
07.11.2020  19:30 HSG Wi/Wi/Do TSV Kéngen

14.11.2020  20:30 SG Burlafingen/PSV Ulm HSG Wi/Wi/Do
21.11.2020  14:50 HSG Wi/Wi/Do SG Ober-/Unterhausen
28.11.2020 18:00 TV Weingarten Handball HSG Wi/Wi/Do
05.12.2020 17:10 HSG Wi/Wi/Do VL Pfullingen
13.12.2020 18:00 HSG Ebersbach/Binzwangen HSG Wi/Wi/Do
09.01.2021  17:10 HSG Wi/Wi/Do HSG Ermstal

16.01.2021  14:50 HSG Wi/Wi/Do TSV Zizishausen
23.01.2021 17:40 MTG Wangen HSG Wi/Wi/Do
06.02.2021  14:50 HSG Wi/Wi/Do SC Lehr

07.03.2021  14:30 TSV Kdngen HSG Wi/Wi/Do
13.03.2021 17:10  HSG Wi/Wi/Do SG Burlafingen/PSV Ulm
20.03.2021 18:00 SG Ober-/Unterhausen HSG Wi/Wi/Do
27.03.2021 14:50 HSG Wi/Wi/Do TV Weingarten Handball
10.04.2021 18:00 VfL Pfullingen HSG Wi/Wi/Do
17.04.2021 17:10  HSG Wi/Wi/Do HSG Ebersbach/Biunzwangen
24.04.2021 17:45 HSG Ermstal HSG Wi/Wi/Do
02.05.2021 17:00 TSV Zizishausen HSG Wi/Wi/Do
08.05.2021  19:30 HSG Wi/Wi/Do MTG Wangen

00% Frische

7 7 L.
Seite 43



VORSTELLUNG

N - -7 T
Seite 44

Thorsten Molders

Thorsten Molders

Thorsten Molders

Name:
Geburtsdatum:
Position:
Nummer:
Saisonziel:
Besondere Starke:

Name:
Geburtsdatum:
Position:
Nummer:
Saisonziel:

Besonderer Starke:

Name:
Geburtsdatum:
Position:
Nummer:
Saisonziel:

Besondere Starke:

Name:
Geburtsdatum:
Position:
Nummer:
Saisonziel:

Besondere Starke:

Tobias Talatschek
11.08.1984

Trainer

Schneller Klassenerhalt
Kleiner Tanzbar

Patrick Schmid

12.08.1988

Trainer

Verletzungsfreie, siegreiche Saison, bei
der der sportliche Gedanke im Vorder
-grund steht

Schreit fliisternd

Lisa Ziller
13.12.1998
™
12

So viele Spiele wie moglich
spielen & gewinnen

Ist immer tatkraftig auf dem Bau
und im Team dabei

Annemarie Kasser

12.06.1999

RM

8

Nicht nur heimstark sein, sondern auch
die Auswartsspiele gewinnen

Trichtert bis die Polizei kommt



Thorsten Molders

Thorsten Molders

Name:
Geburtsdatum:
Position:
Nummer:
Saisonziel:

Besondere Stéarke:

Name:
Geburtsdatum:
Position:
Nummer:
Saisonziel:

Besondere Stédrke:

Lisa Hofele

29.01.1999

RR

9

Obere Tabellenhalfte

Haélt in der Abwehr und bei Festen
immer am langsten durch

Ramona Bayer

01.12.1994

W

16

Einmal mit der Mannschaft nach einem
Sieg richtig feiern gehen

Nagelt das Tor mit ihren langen Armen zu

Seite 45



N - -7 T
Seite 46

Thorsten Molders

Thorsten Molders

Thorsten Molders

Thorsten Molders

Name:
Geburtsdatum:
Position:
Nummer:
Saisonziel:

Besondere Starke:

Name:
Geburtsdatum:
Position:
Nummer:
Saisonziel:

Besondere Starke:

Name:
Geburtsdatum:
Position:
Nummer:
Saisonziel:

Besondere Starke:

Name:
Geburtsdatum:
Position:
Nummer:
Saisonziel:

Besondere Starke:

Annamaria Holzapfel

14.12.1996

LA, RL

15

Vordere Tabellenhdlfte & auf High-level
feiern ohne schlafen

Kann immer und tberall schlafen

Magdalene Holzapfel

06.07.1993

KM

18

Klassenerhalt & keine Verletzungen
Kann spontan Reden halten

Tamara Irtenkauf

28.12.1985

RA

10

Schone, letzte, spafBige Saison
Bricht dem Gegenspieler trotz ihrer
geringen GroB3e die Rippe

Verena Hollnaicher
27.06.1998

LA

6

Einmal Lene von hinten beim
Joggen sehen

Hat Energie ohne Ende



sJetzt geht‘s los*

Schmerzfrei starten
und durchziehen.

[J

o

Nonnengdfier

Orthopadie-Technik. Individuell. Menschlich.

NonnengalBer Orthopadietechnik
Carl-Benz-Str.1 « 73072 Donzdorf Tel.: 07162 / 940 950

www.nonnengaesser.com

7 7 L.
Seite 47



Halle

ostenloser|
Anderungs-

eidungshaus

Hauptstrale 77

senvice

fo@bekleidungshaus-klaus.de
ww.Bekleidungshaus-Klaus.de

E;

Tel.:07162/29699
F:07162/9473537

73072 Donzdorf

Sporthalle Ulm Nord
Sporthalle 1 Schulzentrum
Talschulsporthalle B
Raichberghalle
Argenhalle

89081
89233
88250
73061
88239

Sporthalle bei der Burgschule 73257

Ernst-Braun-Halle
Kurt-App-Halle
Sporthalle Neuwiesen

Theodor-Eisenlohr-Sporth.

N - -7 T
Seite 48

72805
72793
72581
72622

Ulm-Lehr

Neu Ulm-Pfuhl
Weingarten
Ebersbach/Fils
Wangen/A.

Kongen
Lichtenstein-Unterhausen
Pfullingen
Dettingen/Erms

Nurtingen

StrafBe

TalstralBe 51
Heerstral3e 105
Jacob-Reiner-StralRe 30

BlUnzwanger Stral3e 35
Aumduhleweg 19
Burgweg
Panoramastrale
Kurze Stral3e 39
Hulbener StralBe 110
MuhlstralBe 25



Thorsten Molders

Thorsten Molders

Thorsten Molders

Thorsten Molders

Name:
Geburtsdatum:
Position:
Nummer:
Saisonziel:

Besondere Stéarke:

Name:
Geburtsdatum:
Position:
Nummer:
Saisonziel:

Besondere Stéarke:

Name:
Geburtsdatum:
Position:
Nummer:
Saisonziel:

Besondere Starke:

Name:
Geburtsdatum:
Position:
Nummer:
Saisonziel:

Besondere Starke:

Alina Wiedenmayer

17.09.1992

RL

17

Endlich Mar(r) en kennenlernen
Hat einen hammer Wurf

Anna-Maria Haberle

26.11.1996

RR

14

Gut in der Mannschaft etablieren &
bestmaglich abschneiden

Ihr Name ist Programm

Selina Rieger

22.08.1990

KM

3

Klassenerhalt friuhest moglich sichern &
verletzungsfrei bleiben

Hat die Sicherheit und das Klima

immer im Blick

Julia Drexler

23.08.1995

™

1

Schone Auswartsfahrten

Halt und trifft immer die Richtigen

7 7 L.
Seite 49



Thorsten Molders

Thorsten Molders

Thorsten Molders

Thorsten Molders

Name:
Geburtsdatum:
Position:
Nummer:
Saisonziel:

Besondere Starke:

Name:
Geburtsdatum:
Position:
Nummer:
Saisonziel:

Besondere Starke:

Name:
Geburtsdatum:
Position:
Nummer:
Saisonziel:

Besondere Starke:

Name:
Geburtsdatum:
Position:
Nummer:
Saisonziel:

Besondere Starke:

Sabrina Krempien

07.04.1996

RR, RA

5

Viele weitere unvergessliche Momente
mit der Mannschaft & eine
verletzungsfreie Saison spielen

Ist im 1 gegen 1 sehr kreativ

Isa Munser

28.01.1997

RL

11

Immer noch einfach spielen

Liefert sich die Getranke einfach selbst

Selina Essl

28.11.1995

RR

13

So wenig Extensions wie maglich verlieren
Mit Chipsla & Musik hélt sie

die Stimmung am Laufen

Carina Kaiser

21.09.1988

KM

89

Noch einmal jung fiihlen & Klassenerhalt
Beim Twerken toppt sie niemand



Name:
Geburtsdatum:
Position:
Nummer:
Saisonziel:

Thorsten Molders

Besondere Stéarke:

Ann-Kathrin Geiger

15.07.1992

RM, LA

2

Verletzungsfrei, kein Corona Abbruch
Haut laufend Spriiche raus

® Sanitar
® Heizung
® Flaschnerei
® Solar

www.wild-donzdorf.de

Seijte 51



& /UTO
KONNINGER

WIR BESORGEN IHNEN
IHR WUNSCHFAHRZEUG!

Neuwagen
Tageszulassungen

0 km, frei bestellbar

Dienst- und Vorfuhrwagen

Leasing- und Mietwagenrucklaufer
Service & Verkauf samtlicher Fabrikate

und Jdas alles zv

P Konditione!

Auto Konninger GmbH
Fabrikstr.8
73079 Sussen

Fon 07162/414 00
Fax 07162/ 4 26 56
E-Mail info@autohaus-koenninger.de
Web www.autohaus-koenninger.de

N - -7 T
Seite 52



GRUSSWORT FRAUEN 2

Liebe Freunde des Handballsports, Fans
und Vereinskameraden,

nach einer erfolgreichen Spielzeit 2019/2020
mit dem Gewinn der Meisterschaft und dem
damit verbundenen Aufstieg in die Bezirksliga,
wollen wir auch in der Saison 2020/2021 mit
spannenden und attraktiven Spielen flr
Furore sorgen. Mit 6 Spielerinnen aus der A-
Jugend, die nun zu den Aktiven stol3en, hat sich
die Mannschaft mit einem Durchschnittsalter
von 21 Jahren stark verjlingt.

Doch schon in der Vorbereitungszeit, in der
dreimal wochentlich trainiert wurde, konnte
man erkennen, dass die einen ihre Anspriche
anmeldeten und die anderen ihre Reviere
verteidigten. So ist es flr uns als Trainer ange-
nehm eine Mannschaft zu betreuen, die voll
motiviert ist. Nun heil3t es fir uns aus dieser
jungen Mannschaft eine homogene Einheit zu

'\
P.O.M

WERBEAGENTUR

Design. @ Video. 0-04
Internet. 5 Druck. @
Fotografie. ﬁ Werbetechnik. s

formen, die taktisch klug, diszipliniert und
voller Tatendrang ihre Spiele absolviert.

Das Augenmerk der Trainer Waldes/Matze
liegt in diesem Spieljahr vermehrt auf der
Abwehr, um noch flexibler und variantenrei-
cher auf den gegnerischen Angriff zu reagie-
ren. Hoffen wir im Sinne aller Handballfans,
dass die kommende Hallenrunde wie geplant
am 10. Oktober 2020 startet und wir unserem
Hobby in gewohnter Weise nachgehen
koénnen.

Kommen Sie liebe Handballfreunde vorbei
und belohnen sie die Madels mit ihrer Anwe-
senheit und den dafir gezeigten Leistungen
der Mannschaft.

Euer Trainerteam Waldes und Matze

wirmachen

Waldenbuhlweg 12 | 73072 Donzdorf
07162 940970 | info@p-o-m.de | www.p-o-m.de

Seite 53



FRAUEN 2

Hintere Reihe: Stefanie Merz, Jule Hilbig, Sarah Nagel, Maja Lonardoni, Cara Wiget,
Leonie Essl, Elena Kolb, vordere Reihe: Matthias Rienhardt, Caroline Klaus, Alin Kollmar,
Carina Merz, Lisa-Marie Straubmuller, Sophie Straub, Emily Bulling, Sarah Straub, Gerald
Waldenmaier, es fehlen: Natalie Schreiner, Muriel Hofmann

Jede Wende braucht Dynamik.
Fuhrende Hersteller von Hydrauliksteuerungen vertrauen
auf Monninger Stahlfedern: Bewdhrt unter hoher Last

und extremen Umweltbedingungen.
Monninger - Enabling Dynamics. '1’1 MONNINGER

FEDERN

N - -7 T
Seite 54



Datum Zeit Heim Gast

10.10.2020 18:00 TSV Bartenbach HSG Wi/Wi/Do 2
24.10.2020 15:00 TSV Heiningen 1892 2 HSG Wi/Wi/Do 2
21.11.2020 12:30 HSG Wi/Wi/Do 2 TV Altenstadt
13.12.2020 14:30 TSG Schnaitheim 2 HSG Wi/Wi/Do 2
10.01.2021 18:00 HSG Wi/Wi/Do 2 HSG Bargau/Bettringen
23.01.2021 17:00 SG Hofen/Huttlingen 2 HSG Wi/Wi/Do 2
30.01.2021 17:30 TV Steinheim/A. HSG Wi/Wi/Do 2
06.02.2021 12:30 HSG Wi/Wi/Do 2 TSV Bartenbach
27.02.2021 17:10 HSG Wi/Wi/Do 2 TSV Heiningen 1892 2
20.03.2021 12:00 TV Altenstadt HSG Wi/Wi/Do 2
17.04.2021 12:30 HSG Wi/Wi/Do 2 TSG Schnaitheim 2
24.04.2021 16:40 HSG Bargau/Bettringen HSG Wi/Wi/Do 2
09.05.2021 18:00 HSG Wi/Wi/Do 2 SG Hofen/Huttlingen 2
15.05.2021 14:50 HSG Wi/Wi/Do 2 TV Steinheim/A.

Wir sind Partner wirttembergische
des Sports_ hr Eals -det Brandime

Generalagentur Ruben Janik
REL )7 orf

7 7 L.
Seite 55



Seite 56

Bosuchen Sib unser ckpr sz Mobil

Rechberg gegeniiber Jagerhof: in WiBgoldingen am Bezirksamt:
Mo - Do 9:00 Uhr - 10:15 Uhr Mo - Do 7:15 Uhr - 8:30 Uhr
Samstag 9:00 Uhr - 10:15 Uhr Samstag 7:15 Uhr - 8:30 Uhr

oder Freitag auf dem Wochenmarkt in Donzdorf




ropper

@) 07162 929354

Peter Gropper GmbH + Hauptstr. 72 < 73072 Donzdorf
Tel. 07162 929354 - Fax 07162 929356
info@gropper-gmbh.de + www.gropper-gmbh.de

HERMANN-SCHWARZ-STR. 1
73072 DONZDORF

FON 07162-91213-0
STRAUB@ELEKTRO-STRAUB.DE

WWW.ELEKTRO-STRAUB.DE

7 7 L.
Seite 57



FRAUEN 3

Hintere Reihe: Carina Merz, Ann-Kathrin Gunzenhauser, Natalie Rayer, Tanja Mdller,
Valeska Vetter, Lina Fallier, Trainer Markus Hofelich, mittlere Reihe: Nadine Neher, Nelly
Grimm, Deborah Scheel, Claudia Molders, Maren Paluskiewicz, Sina Auer, Jasmin Ziller,
Stefanie Schwegler, vordere Reihe: Sarah Schneider, Nicole Pohl, Jana Brihl, Petra
Lappy, Jana PaulBen, Ann-Marie Auer, es fehlen: Anja Talatschek, Corinna Brihl, Leonie
Heilig, Laura Albrecht, Stefanie Heilig, Caroline Lehrmann, Tamara Ripper, Sabrina
Clement, Catharina Durler, Lara Steiner, Julia Kaif3er, Jessika Liegl, Jana Kacmarczyk,

Paulina MUhlmann, Nadja Schmid

GRUSSWORT FRAUEN 3

Ungewohnliche Zeiten - ungewdhnliche
MalRnahmen......nur so lasst sich erklaren,
dass sich die 3. Frauenmannschaft der HSG
als einer der ersten Mannschaften zum Trai-
ningsauftakt zusammenfand. Viel friiher als
jemals fir manch eine Spielerin vorstellbar,
bat Trainer Hofelich zur sonntaglichen Lauf-

Seite 58

einheit an den Stuifen, mittwochs in den
Marren und kurze Zeit spater zusatzlich zu
den ersten Hallentrainings. Hierbei wird
wochentlich an der maximal erlaubten Teil-
nehmerzahl gekratzt. Man kénnte den
Eindruck bekommen, es wird tatsachlich
von den Teammitgliedern um einen Kader-



Datum Zeit Heim

10.10.2020 13:15 TSV Bartenbach 2
17.10.2020 17:10 HSG Wi/Wi/Do 3
24.10.2020 12:30 TSV Heiningen 1892 3
22.11.2020 15:10 HSG Wi/Wi/Do 3
10.01.2021 13:20 HSG Wi/Wi/Do 3
17.01.2021 15:40 HSG Wi/Wi/Do 3
24.01.2021 17:00 SG Kuchen-Gingen
30.01.2021 17:30 Aalener Sportallianz
07.02.2021 18:00 HSG Wi/Wi/Do 3
20.02.2021 19:30 TSV Dettingen/A.
28.02.2021 18:00 HSG Wi/Wi/Do 3
20.03.2021 16:30 TSG Eislingen
25.04.2021 15:40 HSG Bargau/Bettringen 2
02.05.2021 13:00 FSG Giengen-Brenz 2
09.05.2021 13:20 HSG Wi/Wi/Do 3
15.05.2021 12:30 HSG Wi/Wi/Do 3

Gast

HSG Wi/Wi/Do 3

TSV Dettingen/A.

HSG Wi/Wi/Do 3

TSG Eislingen

HSG Bargau/Bettringen 2
FSG Giengen-Brenz 2
HSG Wi/Wi/Do 3

HSG Wi/Wi/Do 3

TSV Bartenbach 2
HSG Wi/Wi/Do 3

TSV Heiningen 1892 3
HSG Wi/Wi/Do 3

HSG Wi/Wi/Do 3

HSG Wi/Wi/Do 3

SG Kuchen-Gingen

Aalener Sportallianz

platz gerungen. Ob die vorherrschende
Aufstiegseuphorie in die Bezirksklasse
bei der bunten Mischung von erfahrenen
Allrounderinnen und hungrigen Gazellen
Uber die Saison hinweg bestehen bleibt
oder sich die gewohnte Gemdutlich- und
Geselligkeit friher oder spater durch-

setzt, wird sich zeigen. Wir freuen uns
jedenfalls riesig auf die Saison und
streben ganz klar einen einstelligen
Tabellenplatzan:-)

Eure Mddels
der 3. Frauenmannschaft

Seite 59



GRUSSWORT JUGENDLEITER

An alle Handballfreunde der HSG
Winzingen/WiRgoldingen/Donzdorf,

ich darf sie im Namen unserer Jugendhand-
ball-Abteilung recht herzlich zur neuen
Saison 2020/2021 begriiRen. Zuerst mochte
ich meinen Dank allen Trainern, Betreuern
und Eltern aussprechen, die fur unsere
Nachwuchshandballer mit Rat, Tat und
einem hohen zeitlichen Aufwand zur Verfa-
gung standen. Ebenso darf ich mich bei
unseren Jugendsponsoren bedanken, ohne
deren Zuwendungen ein Spielbetrieb nur
sehr schwer zurealisieren ware.

Rackblickend konnten wir bis zum Corona
bedingten Ende erfolgreich am Spielbetrieb
teilnehmen. Die C-Jugend mannlich 2 durfte
sogar noch vor dem abrupten Saisonende
als Tabellenerster den Meisterwimpel in
Empfang nehmen. Insgesamt werden wir in
die Saison 2020/2021 mit ca. 260 Kindern
und Jugendlichen, die sich auf 16 Mann-
schaften verteilen, in eine spannende Spiel-
runde gehen. Dazu kommen noch unsere
Mini-Teams, die wir altersgerecht in vier
Mannschaften einteilten. Unterstitzt und
angeleitet werden unsere Jugendteams von
Uber 40 Trainern und Betreuern, die mit viel
Freude und Einsatz ihr Handballwissen den
Kindern und Jugendlichen vermitteln
werden.

BegruRen mochte ich auch alle neuen Trai-
ner/innen, die sich bereit erklart haben, die
Jugendmannschaften zu trainieren, wobei
es erfreulich ist das auch in diesem Jahr
wieder aktive Mannschaftsspieler/innen
der HSG ihr Wissen und ihre Leidenschaft

Seite 60

far Handball weitergeben. In der neuen
Spielzeit mdchte ich allen handballbegeis-
terten Zuschauern tollen Handballsport mit
all unseren Jugendteams anbieten. Besu-
chen Sie dazu unsere Jugendspiele. Unsere
Spieler freuen sich Uber jede Form der
fairen Unterstltzung und Uber das Inter-
esse an ihrer sportlichen Entwicklung und
ihrem Hobby.

Nun wuinsche ich allen Mannschaften der
HSG fur die kommende Saison viel Erfolg
und vor allem viel Spald und Freude am
Handball. Ebenfalls allen Zuschauern
schone, erfolgreiche und unterhaltsame
Jugendspiele beider HSG Wi/Wi/Do.

Mitsportlichen Griifsen
Gerald Waldenmaier
Jugendleiter



Seite 61




AUTODESK

Microsoft

Seite 62




Wir machen den

Weg f\'e‘\.

volksbank-goeppingen.de

Gesellschaft fir
m Qualitatspriifung mox

BESTE BANK
A

Volksbank gepriifter
Géppingen eG erbraucher-

1. Platz

PRIVATKUNDENBERATUNG
Goppingen

www.gepriifte-beratungsqualitit.de
Test: April 2020 | Im Test: 6 Banken | Getestet: Privatkundenberatung

lhre qualifizierte Beratung ist uns wichtig.

Daher freut es uns sehr, dass wir von der Gesellschaft fir Qualitatsprifung erneut
als ,Beste Bank vor Ort” fir unsere Beratungsqualitat ausgezeichnet wurden.

Volksbank

== == GOppingen eG

7 7 L.
Seite 63



A-JUGEND M

Hintere Reihe: Trainer Clemens Neufer, Justin Frey, Luca StUtz, Yunus Tahan, Laurenz
Geiger, Maxi Wahl, Jan-Eric Abraham, vordere Reihe: Sandro Giacchi, Maurice Hohmann,
Niklas Schmid, Felix Bader, Kai Talatschek, Paul Schmid, es fehlen: Trainer Christian
Fischer, Trainer Markus Klement, Pascal Schmid, Lennard Graf, Oliver Klaus, Maik
Hofelich

ELEKTROTECHNIK

KaltenfeldstraRe 48
73072 Donzdorf

Tel.: 07162/23222
www.schall-elektro.de

Anlagen Installationen  Steuerungen

N - -7 T
Seite 64



Datum

11.10.2020
24.10.2020
07.11.2020
14.11.2020
28.11.2020
12.12.2020
16.01.2021
31.01.2021
06.02.2021
28.02.2021

Zeit Heim Gast

15:00 SG Herbrechtingen-Bolheim HSG Wi/Wi/Do

15:30 TPSG FrischAuf Goppingen 2 HSG Wi/Wi/Do

12:30 HSG Wi/Wi/Do TPSG FrischAuf Gépping. 2
17:15 TSG Schnaitheim HSG Wi/Wi/Do

18:30 HSG Wi/Wi/Do TV Steinheim/A.

11:00 SG Kuchen-Gingen HSG Wi/Wi/Do

12:30 HSG Wi/Wi/Do SG Herbrechtingen-Bolheim
17:00 HSG Wi/Wi/Do TSG Schnaitheim

20:00 TV Steinheim/A. HSG Wi/Wi/Do

15:40 HSG Wi/Wi/Do SG Kuchen-Gingen

FASSADENANSTRICH

MALER- uno TAPEZIERARBEITEN
BODENBELAGE

INNEN- uno AUSSENPUTZ
TROCKENBAU

Telefon 07162 - 460 873 | Mobil 0160-970 684 56 | www.demurtas.de

7 7 L.
Seite 65



B-JUGEND M1

Hintere Reihe: Trainer Matthias Rienhardt, Fabian Burkhardtsmaier, Nico Wahl, Luca
Hofelich, Peter Wahl, Hendrik Blind, Trainer Markus Hofelich, vordere Reihe: Johannes
Grupp, Jonah Rienhardt, Lenny Nagel, Fynn Abraham, Matej Zadro, Mikael Yilmaz, Simon
Nagel, es fehlen: Trainer Marius Nagel, Luca Messerschmid

Liebe Handballfreunde und
Unterstitzer der HSG WiWiDo,

Eine andere Vorbereitungszeit, wie wir sie
uns alle gewlnscht haben und auch
kennen, liegt hinter uns. Gepragt vom
Saisonabbruch 19/20, ausgefallenen Quali-
fikationsturnieren, kontaktlosem Training,
dem langsamen Weg zurtick zur Normalitat
und ohne die sicherlich zum Teamgeist
beitragenden Turniere, war es ein langer
und ungewisser Startin die aktuelle Saison.

Seite 66

Das alles hatte zur Folge, dass die Eintei-
lungen der Mannschaften in die verschie-
denen Ligen und Staffeln Gber den Rechen-
schieber festgelegt wurden. Fur die Bezirks-
liga Saison 20/21 hat sich die Mannschaft
und das Trainertrio vorgenommen im
vorderen Bereich der Tabelle mitzuspielen.
Angefangen mit seltenen Cybertrainings
(was teilweise sehr lustig war), vermehrten



Datum Zeit Heim Gast

24.10.2020 11:00 SG Hofen/Huttlingen HSG Wi/Wi/Do
08.11.2020 14:50 HSG Wi/Wi/Do TG Geislingen
21.11.2020 17:15 TSG Schnaitheim HSG Wi/Wi/Do
28.11.2020 16:20 HSG Wi/Wi/Do HSG Oberkochen/Konigsbr.
13.12.2020 14:45 TSV Heiningen 1892 HSG Wi/Wi/Do
17.01.2021 13:30 HSG Wi/Wi/Do SG Hofen/Huttlingen
24.01.2021 14:50 TG Geislingen HSG Wi/Wi/Do
31.01.2021 14:50 HSG Wi/Wi/Do TSG Schnaitheim
07.02.2021 17:00 HSG Oberkochen/Kdnigsbr. HSG Wi/Wi/Do
28.02.2021 13:30 HSG Wi/Wi/Do TSV Heiningen 1892

Wir

® DFF

,aGemeinsam ans Zie

@ Sanierung und Dammung von Steil-/Ziegeldachern

@ Erstellen von attraktivem Dachwohnraum mit Gauben

® Anbauten ® Carports

@ (berdachung in unterschiedlichen Varianten: Glas, Kunststoff . . .
@ Einbau von Dachterrassen ® Balkone

@ Witterungsbestandige Fassadenverkleidung

Wagne

STEILDACHDECKUNGEN WWw.wagner-donzdorf de

Ill

beraten, planen und fiihren aus.

mit Sonnenschutz

Hermann-Schwarz-Str. 7, 73072 Donzdorf
Tel.07162/25913
GmbH Info@wagner-donzdorf.de

Waldlaufen und die damit verbundene Stei-
gerung der Grundkondition wurde die Basis
fur die weiteren Trainingseinheiten ge-
schaffen. Die lange Pause tat vermutlich ihr
Ubriges dazu, dass selbst bei den unge-
liebten Waldlaufen die Trainingsbeteiligung
relativ hoch war. Nachdem am Schluss der
Vorbereitung dann die handballerischen
Aspekte trainiert wurden, sind jetzt alle froh

und heild unseren geliebten Handballsport
auszulben und sich mit den gegnerischen
Teams messen zu kdnnen.

Den Zuschauern winschen wir eine span-
nende Saison und viel Spal3 beim Zuschau-
enund anfeuern. Bleiben sie fair!

Trainerteam der BM1

7 7 L.
Seite 67



Perfekte Antriebe /m

fiir bewegende Augenblicke FAUQQ’MQAU

lhr Partner fiir Elektromotoren

Herstellung von einfachen Antriebssystemen bis hin
zu hochkomplexen und dynamischen Antrieben
mit geringen Massentragheitsmomenten

* Gleichstrommotoren,
Drehstrommotoren Synchron / Asynchron
fir séamtliche Industrieanwendungen

e Antriebe von 5 - 800 kW
mit Drehzahlen von 500 - 22.000 Upm

* Entwicklung und Fertigung von Sonderapplikationen

Antriebssysteme FAURNDAU GmbH
GoethestraBe 45 - D-73035 Goppingen

Tel. +49 (0) 7161-2000-0
antriebssysteme@faurndau.com
www.faurndau.com

Service - Reparatur - Instandhaltung - Kundendienst - Ersatzteile

N - -7 T
Seite 68



IMMER
AUF. DIE L@
KLEINEMV




B-JUGEND M2

Hintere Reihe: Pascal Schmid, Tim Prescher, Franz Zeller, Sven Fischer, vordere Reihe:
Marlon Geiger, Lennard Hess, Tom Sprinzel, Jannik Brandle, es fehlen: Pius Mtick, Tim
Schmidt, Finn Hagele

Ihr kompetenter Partner fur Inneneinrich§
Treppen, Hausturen und Fenster.

vidlmann

Schreinerei: Mobel: Innenausbau
Donzdorf - Winzingen

-widmann.de

Seite 70



Tag, Datum Zeit Heim Gast

18.10.2020 12:30 TSB Schwabisch Gmind 2 HSG Wi/Wi/Do 2
24.10.2020 16:00 HSG Wi/Wi/Do 2 TG Geislingen 2
14.11.2020 13:40 HSG Wi/Wi/Do 2 JSG Goppingen
28.11.2020 15:00 SG Kuchen-Gingen HSG Wi/Wi/Do 2
19.12.2020 19:45 Handball Team Staufen HSG Wi/Wi/Do 2
16.01.2021 10:15 TV Altenstadt 2 HSG Wi/Wi/Do 2
23.01.2021 12:40 HSG Wi/Wi/Do 2 TSG Eislingen
30.01.2021 18:00 TSV SuRBen HSG Wi/Wi/Do 2
07.02.2021 13:40 HSG Wi/Wi/Do 2 HSG Bargau/Bettringen
27.02.2021 17:05 JSG Rosenstein HSG Wi/Wi/Do 2

Seite 71



Seite 72




f- BO S I G www.absorberbilder.de

7 7 L.
Seite 73



C-JUGEND M1

Hintere Reihe: Trainer Tobias Schmid, Trainer Jonas Sttitz, Linus Blind, Justin Bayer, Luke
Scheel, Robin App, Marco Wahl, Trainer Jirgen Vogt, vordere Reihe: Florian Vogt, Nico
Hummel, Finn Bauer, Nico Suppinger, Giona Jahn, Felix Wohlfahrt, Silas Augenstein, Stian
Albrecht, es fehlt: TW-Trainer Kai Brodbeck

Liebe Handballfreunde,

alles anders als gewohnt?!? Kein richtiger
Abschluss der letzten Runde, keine Quali,
Vorbereitung weitestgehend ohne Korper-
kontakt und wie es dann in die neue Runde
geht?

Sicher ist aber, dass wir wieder in der hoch-
sten Klasse im Bezirk antreten und hier

Seite 74

gegen top Mannschaften spielen.

Wahrend des Trainings fur die kommende
Spielrunde legen wir Wert auf die individu-
ellen Fahigkeiten, sowie das Angriff- und
Abwehrspiel der einzelnen Spieler und der
Mannschaft. AuBerdem wird versucht das
Umschaltspiel durch 1. und 2. Welle mit



Datum Zeit Heim Gast

17.10.2020 13:20 HSG Bargau/Bettringen HSG Wi/Wi/Do
08.11.2020 12:40 HSG Wi/Wi/Do TG Geislingen
14.11.2020 15:00 TSG Schnaitheim HSG Wi/Wi/Do
28.11.2020 12:00 HSG Wi/Wi/Do TV Altenstadt
13.12.2020 12:30 TSV Heiningen 1892 HSG Wi/Wi/Do
16.01.2021 10:20 HSG Wi/Wi/Do HSG Bargau/Bettringen
24.01.2021 12:40 TG Geislingen HSG Wi/Wi/Do
30.01.2021 12:40 HSG Wi/Wi/Do TSG Schnaitheim
07.02.2021 11:00 TV Altenstadt HSG Wi/Wi/Do
28.02.2021 11:20 HSG Wi/Wi/Do TSV Heiningen 1892

einzubringen. Egal was hinter uns und vor
uns liegt, wir freuen uns drauf endlich wieder
auf dem Platz zu stehen und schauen der
Zukunft positiv entgegen.

Fur die Familien und die Fans unserer Spieler
hoffen wir, dass ihr uns in den Hallen unter-
stitzen konnt und wir nicht vor leeren
Rangen spielen mussen.

Eure Unterstutzung war im letzten Jahr der
Wahnsinn.

Vielen Dank dafur! Auf eine sportlich heraus-
fordernde und erfolgreiche Saison.

Das Trainerteam

GAS ¢ WASSER

Wagner

GmbH DONZDORF

GESCHAFTSFUHRER:
DAVID BUCHELE

ZEPPELINSTRARE 2
73072 DONZDORF

TEL.: 07162 - 21133

FAX: 07162 - 21312
gaswasserwagner@gmx.de

HEIZUNGEN
INSTALLATIONEN

FLASCHNEREI
GASFLASCHEN

SANITARE ANLAGEN

7 7 L.
Seite 75



Sconnen und wmonatlich
neu entdecken!

Seite 76



(0L RZOOM

FRISEURSALON
Heinz-Dieter Loffler
Graf-Rechberg-Str.11
73072 Donzdorf
Tel. 07162-27400

Seite 77




C-JUGEND M2

Hintere Reihe: Christof Schmid, Luca Feiner, Ben Piehlmaier, Nico Uttikal, Jonas Obst,
Holger Prescher, vordere Reihe: Jonas Prescher, Laurenz Hess, Lucius Wilhelm, Philipp
Kopf, Rejan Xhelaj, es fehlt: Nico Suppinger

Liebe Handballfreunde,

Eine schwere Saison 2020/2021 erwartet
unsere C2m. Sie setzt sich dieses Jahr
komplett aus dem jungeren Jahrgang 2007
zusammen.

Die Grol3en- und Gewichtsnachteile mussen
unsere Jungs diese Saison mit spielerischen
Mitteln sowie unbandigem Kampfgeist

Seite 78

kompensieren. Der Trainingsbesuch und
Trainingseifer hat die Trainer bisher Uber-
zeugt und wir hoffen, dass dies so bleibt.
Aufgrund des kleinen Kaders ist dies auch
dringend geboten.

Im Training versuchen wir seit dem Restart
im Juni die Ball- und Passsicherheit zu



Datum Zeit Heim Gast
10.10.2020 11:00 TV Deggingen HSG Wi/Wi/Do 2
18.10.2020 17:00 HSG Wi/Wi/Do 2 SGLTB 2
08.11.2020 10:30 SG Hofen/Huttlingen 2 HSG Wi/Wi/Do 2
14.11.2020 15:50 HSG Wi/Wi/Do 2 TSV StRen
28.11.2020 15:30 Heidenheimer SB HSG Wi/Wi/Do 2
05.12.2020 10:30 HSG Wi/Wi/Do 2 TSG Eislingen
09.01.2021 14:55 SG Kuchen-Gingen HSG Wi/Wi/Do 2
23.01.2021 14:50 HSG Wi/Wi/Do 2 JSG Goppingen
31.01.2021 09:30 JSG Rosenstein HSG Wi/Wi/Do 2
07.02.2021 14:45 JSG Brenztal HSG Wi/Wi/Do 2

Keine Lust auf 08/15?

Professionelle Beratung von der Idee
bis zum Produkt — wenn Sie etwas
Besonderes mdchten, sind Sie bei uns
in den besten Handen.

= Mdbelbau = Kiichen = Objektausbau
= Messebau = Planung

erhdéhen und das StoRen auf Licke mit
anschlieBendem Kreuzen zu optimieren.
Der Schwerpunkt wird vor allem auf Fitness
und Ausdauer liegen.

Mit Beginnder Runde am 10. Oktober gegen
den TV Deggingen, gilt es noch die Schlag-
zahl zu erhéhen, um gut in die hoffentlich

o))

HOLZSCHMIEDE

Dominik Wild

Carl-Benz-Str. 10
73072 Donzdorf
0176/41392495

info@wild-auf-holz.de
www.wild-auf-holz.de

spannende Hallenrunde zu starten. Packen
wir es gemeinsam an. Auf eine verletzungs-
freietolle Saison ein ,,Gut Sport"”.

Das Trainerteam
Holger und Christof

Seite 79



DINKELACKER

|

 #
&
[ o
f
i
&
!
£
E
B
4

Seite 80




Landgasthof Linde

Montag Ruhetag

73111 WeiBenstein
Im Stadtle 17

Tel.: 07332/ 5369 ﬁfﬁ; 5 3

L'\ILJ_-

Fax: 07332/ 3951 o PR

10 Grinde warum Sie uns besuchen sollten:
— standig wechselnder Mittagstisch
— Seniorengerichte

— saisonbedingte Gerichte

— tolles Salatbuffet

— faires Preis-Leistungsverhaltnis
— regionale Kiche

— Gerichte auBer Haus moglich

— Vegetarische Gerichte

— heimelige Raumlichkeiten

— nettes, engagiertes Personal

www.landgasthof-linde-weissenstein.de

Seite 81




D-JUGEND M

Hintere Reihe: Trainer Fabian Thrun, Simon Pierpaoli, Michel Hagele, Felix Wittlinger,
Valentin Topp, Linus Blind, Martin Schurr, Lasse Albrecht, Trainer Stefan Kolb, vordere
Reihe: Phillip Staudenmaier, Lukas Angerer, Frederik Stltz, Maximilian Grimm, Dejan

Schuller, Moritz Muller, Simon Maier, es fehlen: Paul Roth, Tobias Dekrell

Hallo liebe Handballfreunde,

In der kommenden Runde geht die mD-
Jugend in der Bezirksliga an den Start. Die
Qualifikationsturniere fur diese Saison
fielen Corona-bedingt weg. Wie sich unsere
Spieler in dieser Liga mit namenhaft
gespickten Mannschaften schlagt, bleibt
abzuwarten. Wir sind aber sicherlich in der
Lage gut mitzumischen und dieim Training

Seite 82

erlernten Fahigkeiten auch im Wettkampf
zu zeigen.

Ein wichtiger Aspekt in dieser Saison wird
sein, neben den spielerischen Fahigkeiten
auch die motorische und koordinative
Weiterentwicklung voranzutreiben, sowie
die Verinnerlichung gewisser Ablaufe und



Tag, Datum Zeit Heim Gast

10.10.2020 12:00 HSG Wi/Wi/Do SGLTB

08.11.2020 10:40 HSG Wi/Wi/Do TSV Heiningen 1892
14.11.2020 13:00 TV Altenstadt HSG Wi/Wi/Do

28.11.2020 10:00 HSG Wi/Wi/Do TPSG Frisch Auf Goppingen
05.12.2020 11:30 HSG Bargau/Bettringen HSG Wi/Wi/Do

17.01.2021 13:30 SG LTB HSG Wi/Wi/Do

24.01.2021 10:45 TSV Heiningen 1892 HSG Wi/Wi/Do

31.01.2021 12:50 HSG Wi/Wi/Do TV Altenstadt

06.02.2021 11:00 TPSG Frisch Auf Goppingen HSG Wi/Wi/Do

28.02.2021 09:20 HSG Wi/Wi/Do HSG Bargau/Bettringen

Regeln. Gleichzeitig wollen wir bei allen 555 W & W
Ubungseinheiten den SpaB und die Moti- '
vation hochhalten, sowie den Teamgeist

fordern. Wir sind auf einem guten Weg und .
freuen uns auf die gemeinsame Zeit und N EU[tral] wiics 4

damit naturlich auch auf die neue Saison! f -
Bedanken méchten wir uns auch jetzt schon H EIZEN s W _m
bei den Eltern, fur die tatkraftige Unterstit- - 4
zung. Sei es fur Fahrdienste, Arbeitsdienste,
Organisation usw. Wir wiinschen uns allen
viel Freude fur die bevorstehende Runde
und das Wichtigste, eine verletzungsfreie
Saison.

Euer Trainerteam

( 07162-7215

Salach

O T T T .
Seite 83



R R R
«0 OO BOEBO O .
LR X KRN BN N
[ E RN NN NN T )
[ RN K NN N
...'....ll
O'lo-olom
TeBeBe BB
Ge0o00es000
ssoesecedde.
S I R

 HAND IN HAND

Unsere exklusiven Highlights fiir Handballvereine, Jugend-
mannschaften und Schulklassen in der Region.

Alle Infos und Anmeldung:

www.kskw n.de/tvb

orbehalt der akt
gen der Corond” Pa

uellen Entr

UnterV pandemie

»Hand in Hand" ist eine Initiative von

Exklusiv-Partner

L]
L — Kreissparkasse
Waiblingen

EREF -7 R
Seite 84



Seite 85




E-JUGEND M

Hintere Reihe: Jan-Erik Abraham, Paulina Mahlmann, Nick Muhleisen, Mika Heilig, Lenny
Keller, Noah Guldan, Theo Miick, Oliver Rabenstein, Michael Richter, mittlere Reihe:
Markus Fontana, Anton Tillmann, Noah Hommel, Luca Scheifele, Mirco Dangelmaier,
Rafael Suhrk, Simon Rabenstein, vordere Reihe: Bastian Wahl, Lasse Nagel, Jonas Maichel,
Leonid Azemaj, Tim Barthel, Laurin Lindner, Timo Dekrell, Manuel Trott, Felix Richter, es
fehlen: Joele Dorr, Laurin Kranz, Levi Auer, Noah Kopf, Anton Hauser, Lean Friedel

Liebe Handballfans, wie schon im vergan-
genen Jahr treten wir mit unserer E-Jugend
in beiden vom Handballbezirk Stauferland
angeboten Spielformen an. In der Spielform
6+1 spielen wir auf das ,grol3e Feld”, wie es
ab der D-Jugend auch gespielt wird. Bei der
Spielform 4+1 wird auf die Spielfeldbreite
Handball und Funino gespielt. Bei beiden
Spielarten kommen noch Koordinations-
Ubungen hinzu, die auch mit Punkten fur die
Meisterschaften bewertet werden. Somit

Seite 86

kdnnen wir unseren zuklnftigen Handball-
stars einen individuellen und leistungsge-
rechten Wettkampf bieten. Da wir im
Vorfeld immer wissen welche Ubungen bei
den Spieltagen auf uns zukommen, kénnen
wir die Kids in unseren Trainingseinheiten
optimal auf die Wettkdmpfe vorbereiten.
Der SpaR kommt hierbei nie zu kurz.

Rickblick 4+1: MEISTER! Es war bis zum
letzten Spieltag spannend, aber wir konnten



im Handball alle Spiele der Saison fur uns
entscheiden. Auch bei Funino sowie bei den
Koordinationsibungen haben unsere Jungs
super abgeschnitten. Mit dieser Leistung
konnten wir die Meisterschaft fur uns
entscheiden.

Ruckblick 6+1: Die Meisterschaftsrunde
konnte aufgrund der Corona-Krise und des
daraus resultierendem Lockdown leider
nichtzu Ende gespieltwerden.

Wir befanden uns bis zu diesem Zeitpunkt
im hinteren Mittelfeld mit der Option nach

wwuw.schuerz.de

SCHUR2

lhr Partner

flir alle Fahrzeugmarken

DaimlerstraBe 21
73072 Donzdorf
www.schuerz.de
info@schuerz.de
Fon07162/21010
07162/94950
Fax 07162/24544

= Karosserie-Instandsetzung
= Auto-Lackierung

= Kfz-Mechanik und -Elektrik
= Abschleppdienst

= Autoglas-Service

= Reifen-Felgen-Service

Pannen Notruf

= Neu- und Gebrauchtwagen o1 71/471 0222

aller Fabrikate
= Unfallersatzwagen/Mietwagen

= Anhanger Verkauf - Vermietung
und Service

oben. Ziel fur die Saison 20/21 ist, mit
beiden Mannschaften oben mitspielen und
so erfolgreich wie moglich zu sein. Wir trai-
nieren dienstags und mittwochs jeweils von
17.00 - 18.30 Uhr. Alle Jungs der Jahrgange
2010/2011, die Interesse an dem Mann-
schaftssport ,Handball” haben, sind gerne
beiunswillkommen.

Eine verletzungs - und virenfreie Saison aller
Spieler und Mannschaften wiinscht euch das

Trainerteam der E-Jugend,
Paulina, Oli, Micha, Jan Erik und Tana

Seite 87



Seite 88




Der Partner im Stahlbau

in der Region - fiir die Region - und dariiber hinaus

Seit 70 Jahren planen, fertigen
sy (nd montieren wir Stahl-

A konstruktionen flr die unter-
schiedlichsten Einsatzgebiete -
wie z.B. Industrie-, Verbund-,
Komplettbauten flir Handwerk,
Mittelstand und GroRkunden.
Gerne beraten wir auch Sie bei
Ihrem nachsten Projekt.

STAHLBAU WENDELER oo

Tel.: 07162 / 2001-0 - Fax: 2001-54 @
Mozartstrafe 15 - 73072 Donzdorf - www.wendeler.de

ARCHITEKTURBURDO

DIPLOM-INGENIEUR (FH) FREIER ARCHITEKT

PETER FISCHER

Landhausstralle 16 D-73072 Donzdorf

www.architektur37.de

7 7 L.
Seite 89



Handball£go.de

Besser online kaufen!

=
e

e Tt

a F‘L"‘m“”“,
3 ‘,-r

ﬁwandballj g0

Seite 90




Nutzen Sie
unsere Erfahrung.

N
A\
Braune & Braune GbR
Allianz Generalvertretung
KublerstraRRe. 3
73079 Siiken Wir beraten Sie umfassend und fair.
Uberzeugen Sie sich selbst.

Versicherungsagenturen gibt es wie
Sand am Meer. Und es gibt uns!

agentur.braune@allianz.de
www.allianz-braune.com
Tel.07162.9 7000 91

zuverlassig . objektiv . kompetent

lhr ERFOLG
ist UNSER ZIEL

www.bms-finanzkonzepte.de

BMS Finanzkonzepte GmbH & Co. KG
Rudiger Brell, Elmar Mettchen

HauptstraBe 4, 73072 Donzdorf Weitere Geschaftsadressen
Telefon 07162 94 79 838 Andreas Speer | Biirenweg 4, 73102 Birenbach, Tel. 07161 50 47 722

Telefax 07162 94 79 839 Riidiger Brell | Morikestr. 3, 73111 Lauterstein, Tel. 07332 92 25 10
E-Mail info@bms-finanzkonzepte.de Mark Mettchen | Stiegelwiesenstr. 12, 73079 SiiBen, Mobil 0170 35 81 504

Seite 91




IMPRESSIONEN 2019/2020 #2




Seite 93




A-JUGEND W

Hintere Reihe: Trainer Andreas Pfeilmeier, Vanessa Gauggel, Mihaela Zadro, Celine
Dangelmaier, Aila Kuhn, Lina Hofmann, Trainerin Sabrina Krempien, Trainer Uli Kottmann,
vordere Reihe: Jolanda Eitel, Kiara Kietzmann, Hannah Geiger, Novalee Mader, Adriana
Landolina, Alina Muschert, Amelie Nuding, Alina Bruhl, es fehlen: Alina Roder, Lena Klaus,
Michelle Heffner, Trainer Martin Ripper

Liebe Handballfreunde,

bei der weiblichen A-Jugend haben wir in
der kommenden Saison einen Kader von 16
Madels. Aufgrund der Kontaktbeschran-
kungen begann die Vorbereitung zu-
nachst eigenverantwortlich mit Konditions-
und Krafteinheiten. Mit den zunehmenden
Lockerungen konnte die Vorbereitung auf
die kommende Spielrunde in der Halle
aufgenommenwerden.

Seite 94

Dabei wurde der Fokus auf athletische
und technische  Fertigkeiten, sowie
dem Abwehrverbund in Verbindung mit
dem Tempospiel gelegt.

In welcher Liga (Bezirksliga oder -klasse)
diese Runde gespielt wird ist (Stand Juli)
unklar, da die Jugendqualifikation dieses
Jahr komplett ausfiel. Ziel ist es dennoch die



Datum Zeit Heim Gast
10.10.2020 16:10 HSG Wi/Wi/Do SGLTB
17.10.2020 15:00 HSG Wi/Wi/Do TSG Schnaitheim
24.10.2020 13:50 HSG Wi/Wi/Do HSG Bargau/Bettringen
08.11.2020 17:00 HSG Wi/Wi/Do TG Geislingen
14.11.2020 17:00 SG Kuchen-Gingen HSG Wi/Wi/Do
21.11.2020 17:00 TSG Eislingen HSG Wi/Wi/Do
29.11.2020 17:00 HSG Wi/Wi/Do TSG Eislingen
05.12.2020 12:40 HSG Wi/Wi/Do SG Hofen/Huttlingen
12.12.2020 20:00 SGLTB HSG Wi/Wi/Do
16.01.2021 15:30 TSG Schnaitheim HSG Wi/Wi/Do
24.01.2021 13:20 HSG Bargau/Bettringen HSG Wi/Wi/Do
30.01.2021 15:00 TG Geislingen HSG Wi/Wi/Do
07.02.2021 15:50 HSG Wi/Wi/Do SG Kuchen-Gingen
28.02.2021 12:10 SG Hofen/Huttlingen HSG Wi/Wi/Do
/% Wagnerstr. 1
/ 73072 Donzdorf
FRANK STEINER FE)I( (((?77116622))511(?8(?:100
STEUERBERATER mail: frank.steiner@stb-steiner.de

Madels sowohlindividuell als auchim Team-
spiel einen Schritt nach vorne zu bringen.

Weiter sollen Sie auch langsam an die
aktiven Mannschaften herangeflihrt
werden, weshalb auch teilweise an aktiven
Trainingseinheiten und vereinzelt am
aktiven Spielbetrieb teilgenommen wird.
Die Mannschaft ist nun bereit und gewilltin

www.stb-steiner.de

die Saison zu starten und freut sich auf zahl-
reiche und positive Unterstutzung der
Zuschauer sowie auf attraktive Spiele und
aufeine erfolgreiche und gesunde Saison.

Sportliche Griifse vom Trainerteam,
Sabrina Krempien, Uli Kottman,
Martin Ripper, Andreas Pfeilmeier

Seite 95



= Beratung L ml
WESEN  HOFELICH

m Verlegung FLIESEN & MEHR

() +49 (0) 7165 4090050 @ info@fliesen-hofelich.de

88 e 0 +49 (0) 171 2322692 ® www.fliesen-hofelich.de
- SlllkonTeCh nlk Hornbergstr. 7 73113 Ottenbach

Seite 96




systemhaus

IT aus Leidenschaft

= o
=] -H
IT-INFRASTRUKTUR IT-SECURITY

Seit Uber 20 Jahren ihr

s de

zuverlassiger IT-Partner

)

ah
IT-SERVICE/CLOUD

£o2
iy

ENTWICKLUNG

H+S Systemhaus GmbH
Marrenstr. 23
D-73072 Donzdorf

Tel : +49(0)7162 9289-0
Fax: +49(0)7162 9289-10
E-Mail: info@h-s.de

fiir die Oberflachentechnik
aus einer Hand

B Galvanotechnischer Anlagenbau
B Steuerungstechnik
B Wartung und Service

LSR 6mbH m

Galvano- und Umwelttechnik

Adolf-Kolping-Str. 15
73072 Donzdorf

Tel: +49 (0) 7162 /919426
Fax: +49(0) 7162 /919428
Mail: info@LSR-GmbH.de

7 7 L.
Seite 97



B-JUGEND W1+2

Hintere Reihe: Thorsten Heffner, Emily Bulling, Romy Frey, Leni Scheel, Madeleine
Dangelmaier, Silia Vogt, Emely Birnbaum, Jasmin Lyons, Marlene Vesenmaier, Yannik
Werner, vordere Reihe: Maja Stltz, Laureen Vater, Leni Armelini, Polina Rogge, Lotte
Knddler, Kathe Haas, Luise Tillmanns, Lara Grubesa, Daniela Jauch, es fehlen: Carolina
Wahl, Lara Schmid, Hannah Maier, Claudia Lampart, Helena Traxler, Elena Grupp, Julia
Brunauer, Samantha Krumpschmied, Sophie Deininger

Liebe Handballfreunde,

Nach der langen Corona-Pause sind alle
froh endlich wieder Handball spielen zu
durfen. Die B-weiblich der HSG geht in
dieser Saison mit zwei Mannschaften an
den Start.

N - -7 T
Seite 98

Die B1 wirdin der Bezirksliga auf Punktejagd
gehen und die B2 wird sich in der Bezirks-
klasse beweisen. Wir freuen uns auf eine
spannende und hoffentlich erfolgreiche
Runde flr beide Mannschaften.



Datum Zeit Heim Gast w1

17.10.2020 13:00 SGLTB HSG Wi/Wi/Do
24.10.2020 11:40 HSG Wi/Wi/Do HSG Oberkochen/Kénigsbr.
08.11.2020 15:00 SG Kuchen-Gingen HSG Wi/Wi/Do
14.11.2020 11:30 HSG Wi/Wi/Do TSG Schnaitheim
21.11.2020 10:20 HSG Wi/Wi/Do TSG Eislingen
28.11.2020 15:00 TSV Heiningen 1892 HSG Wi/Wi/Do
19.12.2020 12:05 TSG Eislingen HSG Wi/Wi/Do
17.01.2021 11:20 HSG Wi/Wi/Do SG LTB
24.01.2021 17:00 HSG Oberkochen/Kdnigsbr. HSG Wi/Wi/Do
30.01.2021 18:00 HSG Wi/Wi/Do SG Kuchen-Gingen
07.02.2021 12:15 TSG Schnaitheim HSG Wi/Wi/Do
27.02.2021 15:00 HSG Wi/Wi/Do TSV Heiningen 1892
Datum Zeit Heim Gast w2
11.10.2020 14:00 SG Hofen/Huttlingen 2 HSG Wi/Wi/Do 2
17.10.2020 12:50 HSG Wi/Wi/Do 2 JSG Brenztal
24.10.2020 17:15 TSV SulRen HSG Wi/Wi/Do 2
07.11.2020 15:00 TSV Dettingen/A. HSG Wi/Wi/Do 2
14.11.2020 18:00 HSG Wi/Wi/Do 2 TV Steinheim/A.
22.11.2020 13:00 HSG Wi/Wi/Do 2 SG Herbrechtingen-Bolheim
28.11.2020 14:10 HSG Wi/Wi/Do 2 SG Hofen/Huttlingen 2
17.01.2021 15:40 JSG Brenztal HSG Wi/Wi/Do 2
23.01.2021 10:30 HSG Wi/Wi/Do 2 TSV SuBen
30.01.2021 10:30 HSG Wi/Wi/Do 2 TSV Dettingen/A.
06.02.2021 17:45 TV Steinheim/A. HSG Wi/Wi/Do 2
21.02.2021 14:45 SG Herbrechtingen-Bolheim HSG Wi/Wi/Do 2

EF T T

Seite 99



C-JUGEND W

Hintere Reihe: Charlotte Fischer, Mathilda Fritz, Neele Geiger, Tanja Nagel, Teresa
Guldan, Valentina Schnabel, Helena Traxler, Lotte Knédler, vordere Reihe: Mona Deyle,
Lara Baumhauer, Lisa Nevedova, Lea Koseck, Melanie Geiger, es fehlen: Angelina
Schultheil3, Trainerin Silke Geiger, Trainer Frank Koseck

Mit einem Kader von 14 Spielerinnen
starten wir in die Saison 2020/2021. Trotz
der besonderen diesjahrigen Umstande,
haben wir unsere Madels in die Vorberei-
tung geschickt. Per Mail ging Anfang Mai ein
Trainingsplanan alle Spielerinnen, den Siein
Eigenverantwortung umsetzen mussten, bis
das Training in der Halle losgehen konnte.
Anfang Juni startete dann endlich das Trai-
ning in der Lautertalhalle. Alle waren nach
der langen Zwangspause voll motiviert. Nun

Seite 100

gilt es sich in den nachsten Wochen auf die
neue Saison intensivvorzubereiten. Biszum
Rundenstartistunser Ziel jede einzelne Spie-
lerin einen Schritt weiter zu bringen. An
erster Stelle stehen aber wie immer der
Zusammenhalt und der Teamgeist der
Mannschaft und vor allem der SpalR an
dieser Sportart.

Wir freuen uns auf eine spannende Saison mit
unserem Team. Viele GrifSe, Silke und Frank



Datum V4113 Heim Gast

18.10.2020 14:50 HSG Wi/Wi/Do HSG Bargau/Bettringen
24.10.2020 09:30 HSG Wi/Wi/Do TSG Eislingen
08.11.2020 13:00 TSV Heiningen 1892 HSG Wi/Wi/Do
21.11.2020 14:45 HSG Oberkochen/Kénigsbr. HSG Wi/Wi/Do
29.11.2020 14:50 HSG Wi/Wi/Do TG Geislingen
05.12.2020 11:00 TPSG Frisch Auf GP 2 HSG Wi/Wi/Do
17.01.2021 12:40 HSG Bargau/Bettringen HSG Wi/Wi/Do
23.01.2021 13:00 TSG Eislingen HSG Wi/Wi/Do
30.01.2021 15:50 HSG Wi/Wi/Do TSV Heiningen 1892
07.02.2021 11:30 HSG Wi/Wi/Do HSG Oberkochen/Konigsbr.
20.02.2021 11:00 TG Geislingen HSG Wi/Wi/Do
27.02.2021 12:50 HSG Wi/Wi/Do TPSG Frisch Auf GP 2

Getrinke
Rolf Kottmann

Abholmarkt - Heimdienst - Festservice

Brennerei - Mosterei - Mostobstannahmestelle

Seite 101



D-JUGEND W

Hintere Reihe: Marlene Grupp, Carolina Hummel, Lina Wahl, Mira Keller, Celine Hess,
Mia Ruter, Lilly Frank, Trainer Sophie Straub, vordere Reihe: Trainer Natalie Schreiner,
Isabell Beyer, Annika Wohlfahrt, Jana Hummel, Fiona Azemaj, Samira Angerer, Anna
Fontana, Trainer Sarah Straub, Es fehlt: Paulina Gosser

Auch wir dirfen nach langem Zittern und
Bangen als Trainerinnen der D-Jugend weib-
lich in die Saison 2020/21 starten. Unser
Team besteht aus 13 motivierten Spielerin-
nen, die froh sind wieder in der Halle zu
stehen und zum Grof3teil aus der E-Jugend
nachricken. Die Mannschaft hat sich
dennoch schnell aneinander gewdhnt und ist
gespannt auf die kommenden Spiele. Seit
den vergangenen Wochen trainieren wir die
handballerischen Grundlagen, wobei die

Seite 102

Umstellung auf die neue Spielform und die
neuen Regeln im Vordergrund stehen. Die
Umstellung von einer reinen Manndeckung
zur regularen Spielform der Raumdec-
kung stellt die Spielerinnen vor neue
Herausforderungen. Durch die aktuelle
Situation konnten wir erst spat mit dem Trai-
ning beginnen und leider an keinem Turnier
teilnehmen. Daher mussen die ersten Erfolge
auf den Beginn der neuen Saison warten. Wie
immer steht der Spall am Handball und der



Datum Zeit Heim Gast

18.10.2020 12:50 HSG Wi/Wi/Do JSG Rosenstein

07.11.2020 10:30 HSG Wi/Wi/Do Aalener Sportallianz
14.11.2020 14:00 SGLTB HSG Wi/Wi/Do

21.11.2020 11:20 HSG Bargau/Bettringen HSG Wi/Wi/Do

29.11.2020 12:50 HSG Wi/Wi/Do HSG Bargau/Bettringen
05.12.2020 15:15 SG Herbrechtingen-Bolheim HSG Wi/Wi/Do

16.01.2021 14:30 JSG Rosenstein HSG Wi/Wi/Do

30.01.2021 09:00 Aalener Sportallianz HSG Wi/Wi/Do

07.02.2021 09:30 HSG Wi/Wi/Do SGLTB

27.02.2021 10:50 HSG Wi/Wi/Do SG Herbrechtingen-Bolheim

Teamgeist im Vordergrund. Wir freuen uns  Euer Trainerteam
auf die neue Saison mit spannenden, erfolg-  Sarah Straub, Sophie Straub
reichen und verletzungsfreien Spielen. und Natalie Schreiner

7 7 L.
Seite 103



E-JUGEND W

Hintere Reihe: Trainerin Katrin Schmid, Nina Pierpaoli, Jule Baur, Romy Geiger, Xenia
Geiger, Amelie Blchler, Samira Angerer, Sophie Janz, Jana Hummel, Trainerin Elena Kolb,
vordere Reihe: Finja Klaus, Alisa Koseck, Nele Schmid, Suzanna Tedesco, Emma Schmid,
Marie Eisele, Johanna Ohnheiser, Isabell Beyer, Trainerin Leonie Essl, es fehlen: Silva
Schmid, Lea Kérner

Liebe Handballfreunde,

Wir starten die neue Saison mit insgesamt
18 Madchen. Die Mannschaft besteht
jeweils aus 9 Spielerinnen des alteren Jahr-
gangs (2010) und 9 Spielerinnen des
jungeren Jahrgangs (2011). Den jungeren
Jahrgang haben wir die letzten Jahre auf
ihrem handballerischen Weg schon als

Seite 104

F-Jugendtrainerinnen begleitet und freuen
uns nun aber darauf die E-Jugend weiblich
zu Ubernehmen. Einen sehr positiven
ersten Eindruck von den Madels konnten
wir uns in den letzten Wochen schon
machen. Sie harmonieren bisher toll und
kommen motiviert und mit guter Laune ins
Training. In der Vorbereitung legen wir den
Fokus zunachst auf grundlegende Fahig-



» Léschanlagen
» Brandmeldeanlagen

* Einbruchmeldeanlagen
* Feuerloschgerate

Ihr Partner fiir Brandschutz & Sicherheitstechnik
Dangelmaier Industrieservice GmbH

Forststralle 39, 73529 Schwabisch Gmund

Telefon: 0 71 71/4 95 94-0, Fax: 0 71 71/4 95 94-20
Mail: info@dangelmaier-industrieservice.de

keiten wie Fangen, Passen und vor allem
auch den Torwurf. Zunehmend werden
dann taktische Elemente wie das Zusam-
menspiel, Freiraume erkennen und die
Manndeckung trainiert. Die Mannschaft
spielt in dieser Saison zum ersten Mal 6+1.
Die Umstellung von 4+1 und Turmball zum
6+1 Spiel auf das grofRe Spielfeld wird eine
grolRe Herausforderung werden und die

Spielerinnen und uns Trainerinnen wirklich
fordern. Wir sind jedoch gespannt und
gehen frohen Mutes an die neuen Aufga-
ben. Sowohl im Training als auch an den
Spieltagen soll vor allem der Spal3 am Hand-
ball im Vordergrund stehen. Wir freuen uns
auf die gemeinsame Saison mit spannen-
den, erfolgreichen und verletzungsfreien
Spieltagen.

Seite 105



F-JUGEND GEMISCHT

Hintere Reihe: Trainerin Magdalene Holzapfel, Trainerin Silia Vogt, Trainerin Emely
Birnbaum, mittlere Reihe: Vanessa Dietl, Lilli Strafela, Johannes Nagel, Jakob Hofele,
Leonie Buchler, Marie Schmid, Maxim Janz, vordere Reihe: Vincenz Kling, Max Scheufele,
Laurin Kranz, Fabian Angerer, es fehlen: Elena Burgler, Eldion Jaschari, Manuel Denk,
Elena Gokeler, Lea Buck, Erik Schén

N - -7 T
Seite 106



Flachdéacher
Lichtkuppeln
Steildcdicher

WERKSTAITT =

s Grinddécher
Kupper Fassadenbekleidungen
Klempnerarbeiten

p)
100 TOP f (&) www.dachwerkstatt-kuepper.de

Dachdecke

Landgasthof

Linddenttrf

Familie Karl Kopf

Graf-Rechberg-Stralle 17
73072 Donzdorf
Tel.: 07162724244
Fax: 07162/25591
www. lindenhof-donzdorf . de

Gewdlbekeller flr Veranstaltungen

SCHLOSSEREL. §
sTtaHLEAl ,}' T
Y | ;bELSTAlgLVEquREElTuN X
Carl-Benz-Str.12 Tel. 07162-948210

73072 Donzdorf
www.metallbau-kampke.de

7 7 L.
Seite 107



MINIS DONZDORF JAHRGANG 15/16

wi TN R

Hintere Reihe: Trainerin Annamaria Holzapfel, Trainerin Laureen Vater, vordere Reihe:
Mats Buhler, Sophia Baur, Jona Mdller, Max Clement, Luis Eisele, Julian Kehrer, Mats
Linder, Luca Vesenmaier, Johanna Popp, Paul Vetter, Hannes Eisele, Leo Braun, es
fehlen: Jona Neher, Pirmin Appenzeller, Emil Ressel

Jeden Freitagnachmittag geht es in der
Schulturnhalle so richtig rund. Unsere Minis
stirmen die Schulturnhalle. Mit viel Spiel-
freude und Spal? lernen unsere Kleinsten die
ersten Schritte im Minihandball. Von 14:30
Uhr bis 18 Uhr trainieren nacheinander
die Minigruppen, aufgeteilt nach Jahr-
gangen von 2013 bis 2016. Danach ist die F-
Jugend (Jg.2012) in der Halle. Seit diesem
Jahr haben die 2013er Minis groRen
Zuwachs aus Winzingen/Wigoldingen
bekommen. Bei Laufspielen, Geschicklich-
keits-Parcours, Koordinationsibungen,

Seite 108

Wettspielen und nattrlich Ubungen mitund
um den Ball, vergeht die Zeit fur die Madels
und Jungs unserer Minis wie im Fluge. Bei
den alteren Kids werden etwas anspruchs-
vollere Ubungsformen, wie zum Beispiel
LJAufsetzer-Ball”, ,Turm-Ball“ und ,4+1 Hand-
ball” eingetbt. Bei der F-Jugend wird bereits
intensiv an der Koordination der kleinen
Handballer gefeilt. AulRerdem bauen wir mit
vielen spaBigen Ubungen und Spielen die
Spielfahigkeit der Madels und Jungs aus. Mit
dem spielerischen Erlernen der Manndec-
kung und dem Torabschluss werden die Kids



MINIS DONZDORF JAHRGANG 14

Hintere Reihe: Mike Angerer, Elias Scheel, Julius Ohnheiser, Mateo Dull, vordere Reihe:
Natalie Schreiner, Lukas Maichel, Luis Demel, Emilia Richter, Ida Eisele, Sophie Straub, es
fehlen: Christian Gassner, Felix Maier, Mats Lintner, Sarah Straub

an das Handballspielen herangefihrt.
Wéhrend allen Ubungseinheiten der Minis
stehen der Spal3 und der Teamgedanke im
Vordergrund. Voraussichtlich werden in
dieser Saison infolge von Corona das offene
Training fur die Eltern, sowie die sehr
beliebten Minispieltage in Eislingen oder
Altenstadt, die Weihnachtsfeier, das tradi-
tionelle Prinzentraining leider nicht statt-
finden konnen. Aber auch wenn das ein oder
andere Highlight bei uns Minis vielleicht
nicht moéglich ist, haben wir dennoch
gemeinsam einen riesengrof3en Spal3, denn:

»Handball ist cooll' Wenn ihr auch Lust
habt mitzumachen, dann kommt doch
einfach mal fidr ein Schnuppertraining
vorbei. Wir freuen uns sehr auf euch!
Minis1 Jahrgang2015/2016:
14:30 Uhr-15:30 Uhr
Minis2 Jahrgang2014:
14:30Uhr-15:30 Uhr
Minis3 Jahrgang2013:
17:00 Uhr-18:00 Uhr
F-Jugend jahrgang2012:
18:00-19:00 Uhr

Seite 109



MINIS DONZDORF JAHRGANG 13

Hintere Reihe: Trainer Matthias Menzel, Pascal Streicher, Noah Rapp, Valentin Ruter,
Ronnaphi Dichtl, Lias Geiger, Noah Braun, Felix Eisele, Lennard Schubert, Paul Wengel,
Vincent Topp, Trainerin Sabrina Clement, vordere Reihe: Mina Nagel, Anna Schmitt, Lina
Stutz, Lilli Clement, Ida Baur, Elias Abt, Felix Forster, Phil BUrgermeister, Paul Ressel,
Jannik Menzel, es fehlen: Luisa Heilig, Manuel Lutz, Tom Keller, Leo Barthel, Asena Ocak

N - -7 T
Seite 110



MINIS WINZINGEN & WISSGOLDINGEN

Obere Reihe: Trainerin Stephanie Keller, Amelie Gokeler, Max Neuwirth, Emilie Denk, Zoe
Liegl, mittlere Reihe: Jakob Neufer, Trainerin Michaela Hess, Alina Liegl, Erik Pollinger,
Paul Dannenmann, untere Reihe: Pia Kleinhans, Fin Retig, Trainerin Anja Vater, Linda
Behlke, Elias Lutz, es fehlen: Moritz Bohler, Samuel Wolff, Lena Wagenblast

Mit viel Spal und Freude lernen unsere
Jungsten (4-5 Jahre) die ersten Schritte im
Minihandball. An erster Stelle stehen bei uns
der Spaf3 an der Bewegung und am Ballspie-
len. Spielerisch fordern wir eine breite Grund-
ausbildung in den Bereichen Motorik, Koordi-
nation, Reaktionsvermdgen und Kondition.
Besondere Highlights sind immer die Minis-
pielfeste, welche wir meistens zweimal im
Jahr besuchen, sowie weitere gemeinsame

Aktivitaten. Hierbei haben die Kinder sowie
auch wir Trainerinnen immer viel Spal3. Wir
trainieren immer dienstags von 17 Uhr bis 18
Uhr in der Turnhalle in Winzingen. Wer Lust
hat, mal bei uns rein zu schnuppern, darf
gerne zu einem Schnuppertraining vorbei-
kommen.

Eure Trainerinnen Anja Vater, Steffi Keller und
Michaela Hess

Seite 111



HANDBALLKNIGGE

BEGINNT BEI JEDEM
EINZELNEN VON UNS!

TRIBUNEN-KNIGGE FUR
SPIELE DER HANDBALLJUGEND

1.

Der Trainer sitzt auf der Bank, nicht auf der Tribline

Der Spald am Sport steht im Vordergrund

Das Kind gibt sein Bestes - darauf kdnnen Sie stolz sein
Fairness sollte vorgehen und belohnt werden

Anfeuern und applaudieren ist erwlinscht - meckern nicht
Der Schiedsrichter hat eine Ausbildung im Pfeifen, Sie auch?
Kinder spielen so, wie ihre Eltern sich verhalten

Regelhefte kénnen unangebrachten Arger vermeiden

2.
3.
4,
5.
6.
7.
8.
9,

10. Erlebnis ist wichtiger als Ergebnis

Die Spieler/innen der Gastmannschaft sind auch Kinder

N - -7 T
Seite 112



SCHIEDSRICHTER

Foto: DG Media | www.dg-media.com

Von links nach rechts: Florian Buhler, Lisa Kottmann, Benjamin Heilig, Daniel Bihler,
es fehlen: Marius Baur, Paul Burgermeister, Uli Richter, Marcel Denk

Heidenheimer Strafle 161
73312 Geislingen/Steige
Tel. 07331 69979

Seite 113




IMPRESSIONEN 2019/2020 #3

Seite 114




Seite 115




SPIELTAGE

LAUTERTALHALLE DONZDORF

Datum Zeit Team Gegner

Sa, 10.10.20 So, 22.11.20

54618 12:.00  HSG SGLTB 53216 13:00 HSG2 SG Herbrechtingen-Bolheim

53032 16:10  HSG SGLTB 51126 1510 HSG3 TSG Eislingen

Sa, 17.10.20 50424 17:30  HSG3 TV Altenstadt 3

53204 12:50 HSG2  JSGBrenztal Sa, 28.11.20

53005 15:00  HSG TSG Schnaitheim 54611 10:00 HSG TPSG Frisch Auf Goppingen

51115 17:10  HSG3 TSV Dettingen/A. 54311 12:00 HSG TV Altenstadt

91475 19:30  HSG HSG Ostfildern 53224 1410  HSG2 SG Hofen/Huttlingen 2

So, 18.10.20 54011 16:20 HSG HSG Oberkochen/Kénigsbronn

53726 12:50 HSG JSG Rosenstein 52011 18:30 HSG TV Steinheim/A.

53325 14:50  HSG HSG Bargau/Bettringen So, 29.11.20

54506 17:00 HSG2 SGLTB2 53717 12:50 HSG HSG Bargau/Bettringen

Sa, 24.10.20 53318 14:50 HSG TG Geislingen

53309 09:30 HSG TSG Eislingen 53022 17:00 HSG TSG Eislingen

53109 11:40  HSG HSG Oberkochen/Kénigsbronn  Sa, 05.12.20

53039 13:50 HSG HSG Bargau/Bettringen 54528 10:30  HSG2 TSG Eislingen

54227 16:00 HSG2 TG Geislingen 2 53025 12:40  HSG SG Hofen/Huttlingen

Sa, 07.11.20 50254 14:50 HSG2 TSG Giengen/Br. 1861

53712 10:30  HSG Aalener Sportallianz 93061 17:10  HSG VfL Pfullingen

52004 12:30 HSG TPSG Frisch Auf Goppingen 2 91510 19:30  HSG TSV Denkendorf

50233 14:50 HSG2  HSG Oberkochen/Kénigsbronn 2 Sa, 09.01.21

91486 17:10  HSG TSV Kéngen 50264 1450 HSG2 HSG Bargau/Bettringen 2

93042 19:30 HSG TSV Kéngen 93069 17:10  HSG HSG Ermstal

So, 08.11.20 91522 19:30  HSG TEAM Esslingen

54604 10:40  HSG TSV Heiningen 1892 So, 10.01.21

54304 12:40  HSG TG Geislingen 51135 13:20  HSG3 HSG Bargau/Bettringen 2

54004 14:50  HSG TG Geislingen 50434 15140 HSG3 TV Schlat

53015 17:00  HSG TG Geislingen 51027 18:.00 HSG2 HSG Bargau/Bettringen

Sa, 14.11.20 Sa, 16.01.21

53135 11:30  HSG TSG Schnaitheim 54318 10:20 HSG HSG Bargau/Bettringen

54216 13:40 HSG2  JSG Goppingen 52018 12:30 HSG SG Herbrechtingen-Bolheim

54517 15:50 HSG2 TSV Sulken 93073 1450 HSG TSV Zizishausen

53234 18:00 HSG2 TV Steinheim/A. 50268 1710  HSG2 SG Lauterstein 3

Sa, 21.11.20 91528 19:30 HSG SC Véhringen

51019 12:30 HSG2 TV Altenstadt So, 17.01.21

93054 14:50 HSG SG Ober-/Unterhausen 53125 11:20  HSG SGLTB

50244 17:10 HSG2  TSG Eislingen 54018 13:30 HSG SG Hofen/Huttlingen

91500 19:30  HSG TV Altenstadt 51137 1540 HSG3 FSG Giengen-Brenz 2

50438 18:00 HSG3 MSG DJK Géppingen/TV H.

EENEF - T

Seite 116



Sa, 23.01.21

53229 10:30
54238 12:40
54539 14:50
Sa, 30.01.21

53211 10:30
54323 12:40
53333 15:50
53133 18:00
So, 31.01.21

54623 12:50
54023 14:50
52023 17.00
Sa, 06.02.21

50445 10:10
51037 12:30
93084 14:50
91545 17:10
So, 07.02.21

53736 09:30
53335 11:30
54249 13:40
53045 15:50
51148 18:00
Sa, 27.02.21

53741 10:50
53340 12:50
53140 15:00
51041 17:10
50293 19:30
So, 28.02.21

54628 09:20
54328 11:20
54028 13:30
52028 15:40
51154 18:00

HSG 2
HSG 2
HSG 2

HSG 2
HSG
HSG
HSG

HSG
HSG
HSG

HSG 3
HSG 2
HSG
HSG

HSG
HSG
HSG 2
HSG
HSG 3

HSG
HSG
HSG
HSG 2
HSG 2

HSG
HSG
HSG
HSG
HSG 3

TSV SuRen
TSG Eislingen
JSG Goppingen

TSV Dettingen/A.
TSG Schnaitheim
TSV Heiningen 1892
SG Kuchen-Gingen

TV Altenstadt
TSG Schnaitheim
TSG Schnaitheim

TSV Bartenbach 2

TSV Bartenbach

SC Lehr

SG Hegensberg-Liebersbronn

SGLTB

HSG Oberkochen/Kénigsbronn
HSG Bargau/Bettringen

SG Kuchen-Gingen

TSV Bartenbach 2

SG Herbrechtingen-Bolheim
TPSG Frisch Auf Géppingen 2
TSV Heiningen 1892

TSV Heiningen 1892 2

TSV Heiningen 1892 3

HSG Bargau/Bettringen
TSV Heiningen 1892
TSV Heiningen 1892
SG Kuchen-Gingen

TSV Heiningen 1892 3

Sa, 13.03.21

50456 12:30
50305 14:50
93103 17:10
91572 19:30
Sa, 27.03.21

50463 12:30
93112 14:50
50315 17:10
91582 19:30
Sa, 17.04.21

50469 10:10
51053 12:30
50324 14:50
93120 17:10
91594 19:30
Sa, 08.05.21

50210 14:50
91459 17:10
93024 19:30
So, 09.05.21

51106 13:20
50406 15:40
51005 18:00
Sa, 15.05.21

51111 12:30
51008 14:50
50215 17:10
91466 19:30

HSG 3
HSG 2
HSG

HSG 3
HSG
HSG 2
HSG

HSG 3
HSG 2
HSG 2
HSG
HSG

HSG 2
HSG
HSG

HSG 3
HSG 3
HSG 2

HSG 3
HSG 2
HSG 2
HSG

TV Treffelhausen 2

HSG Wangen/Bértlingen
SG Burlafingen/PSV Ulm
TV Gerhausen 1900

TV Jahn Goppingen 2

TV Weingarten Handball
TSB Schwabisch Gmiind 2
TV Reichenbach

TV Rechberghausen

TSG Schnaitheim 2

TSV SuRen

HSG Ebersbach/Biinzwangen
VfL Kirchheim

SG Hofen/Huttlingen 2
MTG Wangen
MTG Wangen

SG Kuchen-Gingen
SG Kuchen-Gingen 2
SG Hofen/Huttlingen 2

Aalener Sportallianz
TV Steinheim/A.
Aalener Sportallianz
TV Steinheim/A.

Seite 117



IMPRESSIONEN 2019/2020 #4

T CTTIRTI TR T 1] el

. R

— ?"h‘,q’

Mi h iph | ‘[Imll flL -r !!'?Ii"‘“!dl “lll ‘““l““llf ‘r ” Irle."m"xﬁ 1?'

'JI

e Y % ‘,4‘*?1 ‘?“* % ftﬂw ||
_‘; W, e L

+
.l’I

Seite 118




Mobel
SCHMID

Donzdorf w7673

'f —

MozartstraBe 37 Telefon 07162 /9001-0 www.moebel-schmid.de

7 7 L.
Seite 119



INHALTSVERZEICHNIS

GruBWOIt FOrderverein. . . ..ottt e e e e e 2
Vorstellung FOrderverein . ... ...t 4
Beitrittserklarung FOorderverein. . ... ..o 6
GrUBWOIT HSG . .o e e e e e e e e 9
Leitung der HSG ... ot 12
Impressionen 2020720271 #71 . . oottt 14
GruBWOIT MANNEr T oottt e e e e e et e e e e 19
Y= ] 1= i 22
AN 2 33
MaNNEr 3 o 37
FraUeN T 40
Frauen 2 . 53
FraUBN B . 58
GruBwort Jugendleiter . . ... 60
AJUBENA M. L 64
B-JUgEeNd M . 66
B-JUgENd M2 o 70
CHUBENd M. o 74
CUBENd M. o e 78
D-JUEENA M L e 82
B JUBeNd . o 86
Impressionen 2020/20271 #2 . . . oottt 92
AJUZENA W L e 94
B-JUgENd W T2 . o 98
CUBENA W L 100
D JUBENA W o 102
E-JUgend W. oo 104
F-Jugend gemisCht. . ..ot 106
MiNis DONZAOrT ..o 108
Minis Winzingen/WiBgoldingen. . . ... vt 111
Handballknigge . . ..o 112
SChiedsriChter . .o 113
Impressionen 2020720271 #3 . . ..ottt e 114
Y 0 1=] = = PP 116
Impressionen 2020/20271 #4 . . . . oo ot 118
Inhaltsverzeichnis . . ... 119
I P eSS UM . ot e 121
EF -7 ST

Seite 120



IMPRESSUM

Herausgeber
Férderverein des Handballsports in der Handballspielgemeinschaft e.V.

Vertretungsberechtigter Vorstand:
Bernd Grupp

Leinwiesenstraf3e 19

73072 Donzdorf

07162 3050380

bernd@bgfin.de

Bildnachweis

Mannschaftsfotos, Spielerportraits: HSG

Layout & Druck

DG Media

Daniel Gimmer
Karl-Frasch-StralBe 10
73037 Goppingen
Telefon 0160 8346199

Internet: www.dg-media.com

7 7 L.
Seite 121



MEDIA

WWW.DG-MEDIA.COM
DESIGN UND DRUCK

| HSG £ WIWIDO




